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DZIAŁ
rars*awa, 

d n ia  1 5  (£ * ) L w iego.
Najjaśniejszy Pan, mając sobie przedstawio

ny najpoddanniejszy adres mieszkańców m. Opa
tówka w powiecie kaliskim, z powodu Nowego 
Roku, z wyrażeniem uczuć przywiązania i wdzię
czności, raczył takowy przyjąć z Najwyższem  
zadowolnieniem.

K om isja L ikw idacyjną c Królestwie Polskiem, po
daje do powszechnej wiadomości, iż wynagrodzenia li 
kwidacyjne: w ilości rsr. 48,778 kop. 46, przypadają
ce na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 14 (26) Lu
tego r. b. Hr. Wandzie Kaboya, właścicielce dóbr Mi
lanów i Wierzbówka, położonych w Gubernji Siedlec
kiej, Powiecie Kalińskim, Gminie Milanów, wysłane zo
stało do Kasy Gubernjalnej Siedleckiej, celem wy
płaty komu należy;—w ilości rsr. 21,290 kop. 61, przy
padające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 14 
(26) Lutego r. b. Hr. Stanisławowi, Józefowi i Micha
łowi Potockim., właścicielom dóbr Praszki, położonych 
w Gubernji Kaliskiej, Powiecie Wieluńskim, Gminie 
Strojec, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Kaliskiej, 
celem wypłaty komu należy;—w ilości rsr. 168 kop. 17, 
przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 14 
(26) Lutego r. b. Hilarji depielewskiej, właścicielce 
dóbr Brzozowo-Solniki, położonych w Gubernji Łom
żyńskiej, Powiecie Mazowieckim, Gminie Pietkowo, wy- i 
słane zostało do Kasy Gubernjalnej Łomżyńskiej, celem 1 
wypłaty komu należy;— w ilości rsr. 1,912, przypada- j 
jące na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 14 (26) j 
Lutego r. b. Mateuszowi Dobieckiemu, właścicielowi > 
dóbr Kędziorki, położonych w Gubernji Petrokowskiej, i 
Powiecie Brezińskim, Gnainie Galków, wysłane zostało 
do Kasy Gubernjalnej Warszawskiej, celem wypłaty komu ! 
należy;—w ilości rs. 43,780 k. 28, przypadające na mocy i 
rozporządzenia Komisji z dnia 14 (26) Lutego r. b. Ju- i 
lji Piwnickięj, właścicielce dóbr Trojanów, położo- j 
Dych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Sochaczew- j 
skim, Gminie Trojanów, wy-łane zostało do Kasy Gu- j 
bernjalnej Warszawskiej, celem wypłaty komu należy;— j 
w ilości rsr. 352 kop. 67, przypadające na mocy roz- j 
porządzenia Komisji z d. 14 (26) Lutego r. b. Karolinie | 
Walewskiej, -właścicielce wsi Perki, położonych w Gu- 1 

bernji Płockiej, Powiecie Płockim, Gminie Święcice, | 
wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Płockiej, celem j 
wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 1,601 kop. 11, j 
przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z d. 14 
(26) Lutego r. b. Małżonkom Szczesniewskim , właści

cielom dóbr Rybie, położonych w Gubernji W arszaw
skiej, Powiecie Gostyńskim, Gminie Kamień, wysłane 
zostało do Kasy Gubernjalnej Warszawskiej, celem wy
płaty komu należy;—w ilości rsr. 17,935 kop. 20, przy
padające na mocy rozporządzenia Konrsji z dnia 14 
(26) Lutego r. b. Romanowi Pohoreckiemu, właścicie
lowi dóbr Terebieniec, położonych w Gubernji Lubel
skiej. Powiecie Hrubieszowskim, Gminie Terebieniec, 
wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Lubelskiej, ce
lem wypłaty komu należy;—w ilości rsr. 171 kop. 78, 
przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 1 4 
(26) Lutego r. b. Józefie Gołębiowskiej, właścicielce 
wsi Obliźniak, położonych w Gubernji Lubelskiej, 1 o- 
wiecie Nowo-Aleksandryjskim, Gminie Kowale, wysłane 
zostało do Kasy Gubernjalnej Lubelskiej, celem wypła
ty komu należy; —w ilości rsr. 6,266 kop. 70, przypa 
dające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 14 (26) 
Lutego r. b. Władysławowi Brom irslńem u , właścicie-^ 
łowi dóbr Szczytno i Chełstowo, położonych w Gubernji 
Płockiej, Powiecie Płockim, Gminie Ciołkowo, wysłane 
zostało do Kasy Gubernjalnej Płockiej, celem wypłaty 
komu należy; — w ilości rsr. 376 kop. 8, przypadające na 
mocy rozporządzenia Komisji z d. 14 (26) Lutego r. b. 
Zofji Siekluckiej, Emilji Cham skiej, Helenie Cham
skiej i Adolfowi W ołowskiem u , właścicielom wsi Szy- 
maki, położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie Płoń
skim, Gminie Sarbiewo, wysłane zostało do Kasy Gu
bernjalnej Płockiej, celem wypłaty komu należy;—w ilo
ści rsr. 2,443 kop. 94, przypadające na mocy rozpo
rządzenia Komisji z dnia 14 (26) Lutego r. b. Ludwi
kowi B ajer , właścicielowi dóbr Rawałowice, położonych 
w Gubernji Kieleckiej, Powiecie Miechowskim, Gminie 
Luborzyce, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Kie
leckiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 221 
kop. 1 6, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji 
z dnia 14 (26) Lutego r. b. Eustachemu Grabowskie
m u , właścicielowi dóbr Kędzierzyno B, położonych w 
Gubernji Płockiej, Powiecie Płockim, Gminie Zągoty, 
wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Płockiej, celem 
wypłaty komu należy;— w ilości rsr. 195 kop. 6, przy
padające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 14 
(26) Lutego r. b. Franciszkowi i W iatorji Zakrzew
skim , właścicielom wsi Mlice-Kostyry, położonych w 
Gubernji Płockiej, Powiecie Płockim, Gminie Majki, 
wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Płockiej, celem 
wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 40,068 kop. 2 /, 
przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 
14 (26) Lutego r. b. Edwardowi Wzdulskiemu , wła
ścicielowi dóbr Wólkh-Kłucka, położonych w■ Gubernji 
Kieleckiej, Powiecie Kieleckim, Gminie Wólka-Kłucka, 
wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Radomskiej, ce
lem wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 348 kop. 33, 
przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 14 
(26) Lutego r. b. Teodorze Majewskiej, właścicielce 
dóbr Kamieniec A, położonych w Gubernji Warszaw
skiej, Powiecie Gostyńskim, Gminie Dobrow. wysłane 
zostało do Kasy Gubernjalnej Warszawskiej, celem wy
płaty komu należy; — w ilości rsr. 3.229 kop. 33, przy 
padające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia. . 14 j 
(26) Lutego r. b. Antoniemu i Joannie K iślanskim , 
i Kazimierzowi i Joannie Smoleńskim, właścicie om 
dóbr Wola-Blakowa B (RychJowsz zyzna), P ° 'oz0_ 
nych w Gubernji Petrokowskiej, Powiecie a oin
skim, Gminie Brudziec, wysłane zostało do I 7 ̂  
bernjalnej Kaliskiej, celem wypłaty komu należy, w 
ilości rsr. 780 kop. 45, przypadające “ ^ / ^ w i  i 
dzenia Komisji z d. 14 (26) Lutego r. b. «
Balbinie Cieplińskim, właścicielom wsi ól ° . -  p
chyń, położonych w Gubernji Siedleckiej, PowiecieHła-
dińskira. Gminie Lisia Wólka, wysł

rządzenia Komisji z dnia 14 (26) Lutego r. b. Jnlju- 
szowi Rostworowskiemu, właścicielowi dóbr Opacz- 
Wielbi, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie 
Warszawskim, Gminie Okęcie, wysłane zostało do Kasy 
Gubernjalnej Warszawskiej, celem wypłaty komu na- 
Dży;—• w ilości rsr. 3,545. przypadające na mocy roz
porządzenia Komisji z dnia 14 (26) Lutego r. b. Jakó- 
bowi Zalcbera, właścicielowi dóbr Wierzchowiska, po
łożonych w Gubernji Radomskiej, Powiecie Opoczen- 
skim. Gminie Sworzyce, wysłane zostało do Kasy Gu
bernjalnej Radomskiej, celem wypłaty komu należy.

Najwyżej ustanowiona komisja względem udziału  
R osji na wystawie powszechnej paryzkiej 1867 roku. 
Na wniosek honorowego prezesa swego, J.C . W. Księcia 
Mikołaja Maksymiljanowicza Romanowskiego, księcia 
Lejchtenbergskiego, komisja postanowiła utworzyć od
dzielny komitet dla sporządzenia sprawozdania o wysta
wie paryzkiej z roku 1867. Celem tego sprawozdania 
jest obeznanie tutejszej publiczności, a w szczególności 
klasy przemysłowej, z wyrobami jakie będą na tej wy
stawie, oraz z nowszerni ulepszeniami technieznemi; 
obok tego, przy wykazaniu postępów przemysłu ruskie
go, szczególna uwaga ma być zwrócona na ulepszenia 
jakich mu jeszcze brakuje i jakie mogą być wprowadzo
ne. Do składu pomienionbgo komitetu powołane zo
stały osoby następujące: N . A . K ulib in  — do oddziału 
metalurgji; J. F. Felhner—do oddziału mechaniki gór
niczej i górnictwa; N . W. Woroncew—do fabrykacji 
stali; N . F. L ubzin—do różnych wyrobów metalowych 
i machin dla wyrabiania drzewa i materjałów włókni
stych; Ii . K . D ella- Vos—co do motorów mechanicz
nych i machin w ogólności; N . W. Czerniajew — co do 
narzędzi i sposobów, używanych w gospodarstwie i za
kładach wiejskich; A . M . Bazanów —co do produktów 
leśnych, łowiectwa i rybołówstwa, wełny, lnu, konopi 
i innych płodów rolnictwa; P. K . M erder—co do cho
wu koni; N . J . Z in in — co do fabrykacji skór, materja- 
łów aptecznych, wód mineralnych, olejów eterycznych 
perfum, politur i niekt rych kwasów; D. J. Mendele- 
jew—co do wyrabiani kwasów, paliwa i światła, sody 
i innych alkaljów i ]■' duktów dystylacyjnych; E . N .  
Andrejew — co do wy- bów szklannych, porcenalowych
i fajansowych, farbowania i blichowania, produktów po
żywnych, przędzy i tkanin wełnianych i fabrykacji pa
pieru; A .  • / •  Butowski  co do jedwabiów i wyrobów 
jedwabnych, przędz i tkanink czesanej wełny; A . A . Sze- 
rer— co do wyrobów bawełnianych, leśnych i konop
nych; B . S. J a k o b i- co do narzędzi matematycznvch i 
fizycznych, aparatów do oświecania, telegrafów, zeo-a- 
rów i galwauoplastyki; M . J. Suchomlinow — co °do 
przedmiotów posługujących do nauczania; D  W. G ru  
gorowicz — co do przedmiotów umeblowania,' ozdób 
kościelnych i domowych; A . V. G a d o l in -co do tech
niki i brom wojskowej; książę P . L . Witgensztejn -  co 
do gospodarstwa wojskowęgo; G. . / .  B utakow  1 -c o .  
do przedmiotów żeglugi, i P. B  Wol— co do budowni
ctwa. Zawiadywanie ogólną redakcją sprawozdania 
celem zachowania potrzebnej zgodności i uniknienia n o ’ 
wtarzania, oraz ułożenie wstępu, obejmującego o 
przegląd rezultatów osiągniętych na polu przemy u 
krajowego w stosunku do zagraniczne™ . “
zostało p. Butowskiemu. Dla dobitni z0 ’ powlerzone 
opisów, komitet zamierza dołączyć do S S° a

E S ? d ó b r  Bodzanowo,  polo- | 
. .  a  , orn:: Warszawskiej, Powiecie W iocław * i 

s k i m , CG m in ie  Falborz, w y s ła n e  z o s ta ło  do Kasy Guber- j 
n j a ln e j  W a rs z a w s k ie j ,  c e lem  w y p ła ty  komu należy; _ w ■ 
ilości rsr. 8,180 k o p . 14, p r z y p a d a ją c e  aa mocy rozpo- ‘

 OWY ~
Was'saawa, 

dnia 15 samego.
W wschodniej połowie Austrji, przez zai 

stalowanie ministerstwa węgierskiego, przesil 
nie konstytucyjne zostało załatwione. Te 
groźniej występują stosunki w zachodnich pr< 
wincjach, i jak się zdaje, czesi i inni s ł a w i a n ń



postanowili przeszkodzić zebraniu się rady pań
stwa. Komisja sejmu czeskiego, wybrana do 
złożenia sprawozdania o odezwie cesarskiej, 
przyjęła wniosek,— przed wyborami delegatów do 
rady państwa, w adresie do rządu przedstawić 
warunki, pod jakiemi czescy delegaci mogą się 
stawić do rady państwa. Sejm czeski, jeżeli 
uchwali ten adres, zostanie rozwiązany i bez
pośrednie wybory zostaną tam rozpisane, co 
prawdopodobnie będzie musiało mieć miejsce 
i w innych prowincjach.

Z Belgradu donoszą, że ostateczna odpowiedź 
Porty na żądania serbskie nadeszła tam 8 -go 
lutego. Porta zgadza się na cofnięcie swej za
łogi z czterech małych fortec serbskich ale nie 
z Belgradu. Gabinet serbski bezzwłocznie po
nowił swe poprzednie żądania, a obok tego ksią
żę Michał domaga się okręgu bosniaciriego, k u 
pionego od Turcji przez jego ojca i zapłacone
go, którego dotąd Porta wzbraniała się oddać. 
Z tej strony zatem napręża się położenie, a 
Serbja może rozporządzać 200,000 wojska. 
Tymczasem według telegramów w dziennikach 
wiedeńskich, Turcja przystała na żądania Ser- 
bji co do cofnięcia załóg ze wszystkich twierdz 
serbskitdi, nie wyłączając Belgradu, a nawet 
posunęła się dalej, i oświadczyła się za zburze
niem fortyfikacij twierdz, które ma opuścić,— któ
re to ustępstwo miałoby dwójznaczną donio
słość. W podróży Garibaldego do Wenecji, u- 
patrują związek z przypisywanemi mu zamiara
mi udania się na w. Kandję, gdzie powstanie 
trwa z przewagą na stronie powstańców, jak 
wskazuje zamieszczony poniżej dzisiejszy nasz 
telegram z Korfu.

W północno-niemieckim parlamencie dają się 
spostrzegać cztery grupy: krańcowa prawa, 
składająca się z ultra-konserwatystów pruskich; 
prawego środka, składająca się z umiarkowa
nych zachowawców nakształt angielskich tory- 
sów; lewego środka, reprezentującego stronni
ctwo narodowe, umiarkowano-liberalne pruskiej 
izby deputowanych; i nakoniec krańcowa lewa, 
obejmująca mniej więcej jawnych przeciwników 
obecnego porządku rzeczy: partykularystów, ul- 
tranmntanów i radykalnych.

W Paryżu uwaga publiczna zwrócona jest na 
wystawę i nowe reformy. Monitor zapewnia, iż 
wszystko jest przygotowane do otwarcia wysta
wy w dniu naznaczonym. La France zaś poda
je nowe szczegóły o projekcie do prawa praso
wego, a raczej zmianach, którym uległ, a które 
odjęły mu drakoński charakter. Tak, kaucja 
i opłata stępfowa nie mają być wcale podwyż
szone; kary pieniężne mają być zmniejszone; 
prawo trybunałów zawieszania dzienników, ma 
być ograniczone do kilku określonych wypad
ków; a nawet ma być wykreślone postanowienie 
odejmujące deputowanym nietykalność w spra
wach prasowych.

Z Nowego Jorku ważna nadeszła wiadomość, 
że komisja sprawiedliwości izby reprezentantów, 
oświadczyła się przeciwko aktowi oskarżenia, 
wymierzonemu przeciw prezydentowi. Teraz 
wszystko zależy od tego, czy większość izby re
prezentantów zechce rozważyć dojrzale i cofnąć 
wniosek co do tego aktu oskarżenia.

Zwracamy uwagę czytelników naszych na za
mieszczone poniżej korespondencje ze Lwowa i 
Paryża.

D z i e n n i k a  W a k s z a w s k i e g o .  

K o r f u ,  24 lutego. Grecka depe
sza urzędowa donosi: Pod Geraka- 
ri turcy zoslali pobici, stracili wielu 
jeńców, 2 działa, 5 sztandarów, 100 
mułów. P osiłk i tureckie nie zdo
ła ły  zajęć prowincji Selinos. Inny

oddział turecki został pobiły  przez  
2 5 0 0  powstańców. D elegac i kau-  
djoccy odm ów ili udania s ię  do K o n 
stantynopolu. Zgrom adzenie naro
dow e obstaje za przyłączeniem  się  
do Grecji.

(Cor: espondenz Biireau.)

r&óowowi tel0graficaa&
* Peszt, 23 lutego. Obywatele m iasta Fiume, któ

rych aresztowano w zeszłym tygodniu, zostali uwol
nieni na wstawienie się hr. Aadrassy. Nie przestają 
otrzymywać tu  wiadomości o uroczystościach i te legra
my z wynurzeniem zaufania do ministerstwa. P ro 
gram  ministerjalny zostanie wkrótce ogłoszony. Zam 
knięcie posiedze.ń sejmu, nastąpi po rozwiązaniu w 
zasadzie najważniejszych kwestij. Koronacja mieć bę
dzie miejsce w maju. (Cor. Hav. Bul.)

* Madryt, 24 lutego. Hr. Cheste, jenerał-kapi 
tan, podał się do dymisji. Następcą jego je s t jenerał 
Mayaide. (Tamże.)

* Londyn. 24 lutego Nelson i Brand, oskarżeni 
o zamordowanie Gordona na wyspie Jamaice, odesła
ni zostali przez prokura to ra  do sesji kw artalnej sę
dziów pokoju, k tóra  rozpocznie się 3-go kwietnia. 
( Tamie.)

* Monachjum, 24 lutego. Bayersche Z. donosi, 
że król przyjął wczoraj uchwały konferencji Sztut- 
gardzkiej. Ratyfikacje w tym przedmiocie posłane zo
stały poselstwom królewskim w Sztutgardzie, K arls
ruhe i Darmsztadzie. (W olffs T. B .)

* P aryi, 24 lutego. Monitor dzisiejszy donosi, 
że na dzień wyznaczony do otwarcia wystawy, wszel
kie roboty będą w zupełności ukończone. Cesarz 
zwiedzając takowe, oświadczył zupełne swe zadowo
lenie. (Tamie.)

* Florencja, 23 lutego. Postanowione przez senat 
odroczenie procesu adm irała Persano, trwać będzie 
do 27-go m arca.— Wszczęte zostały układy dla u ło 
żenia warunków przedwstępnych do włosko-austrjac- 
kiego trak ta tu  handlu i żeglugi. — Na Posilippo, pod 
Neapolem, wysadzona została w powietrze fabryka 
prochu, przyczem kilka osób zostało zabitych lub 
ranionych. (Tamie.)

* Londyn , 24 lutego. Z Nowego Jorku  donoszą 
pod datą wczorajszą przez telegraf atlantycki: Izba 
reprezentantów  postanowiła znieść od września r. b. 
cło od hawełny. (Tam ie.)

* Londyn , 25 lutego. Z Nowego Jorku  donoszą 
pod datą 23 go b. m., przez telegraf atlantycki: Ko
misja sprawiedliwości postanowiła oświadczyć się 
przeciw postawieniu prezy deuta w stanie oskarżenia. 
Donoszą, że senat odrzuci przyjęty przez izbę repre
zentantów bil w przedmiocie emisji pieniędzy papie
rowych za 100 milionów dolarów. (Tam ie )

* Wiedeń, 25 lutego. Rozwiązanie sejmu cze
skiego, w przewidywaniu rezultatu  dzisiejszych jego 
rozpraw w przedmiocie propozycji rządowej, je s t rze
czą postanowioną i nastąpi prawdopodobnie na dzi- 
siejszem jeszcze posiedzeniu, za pośrednictwem hr. 
Rothkirclia. (Tamie.)

* Peszt, 24 lutego. Surgóny ogłosił rozporzą
dzenie minis'terjalne podpisane przez h r. Andrassy i 
barona Wenkheim, a wystosowane do wszystkich 
władz kraju, oznaczające 10 marca jako termin, w 
którym  wszystkie gałęzie zarządu objęte zostaną 
przez ministerjum (Cor. B ur.)

* Marsylja , 23 lutego. Listy nadeszłe dziś z Aten 
opowiadają, że statkowi Panhellenion udało się opu
ścić Cerigo w następujący podstępny sposób: Dowód
ca tego parostatku kazał przez kilka dni palić słomę, 
ażeby fregata turecka sądziła, że każdej chwili gotów 
on jest do odjazdu, i ażeby tym sposobem zmuszoną 
była spalić cały swój zapas węgla. Kiedy to się 
stało, Panhellenion puścił się w tenczas z całą szyb
kością pary w drogę, i pospieszył wysadzić swój ła 
dunek na w. Kandji. (Cor. II . B .).

* Nowy Jork , 14 lutego. Izba reprezentantów u- 
chwaliła bil mianujący dla stann Luiziany rząd i radę 
złożoną z 9-iu członków, która ma zwołać konwent 
z obywateli tego stanu nienależących przedtem 
do rokoszu. Konwent ten uchwalić ma stanowczą 
konstytucję dla stanu znoszącą wszelką różnicę po
między kolorowymi. Na podstawie tej konstytucji 
Luiziana ma być przypuszczoną do kongresu. Ajent 
meksykański Romero zaprzeczył pogłosce, jakoby 
Juarez przez cesarskich miał być wzięty do niewoli. 
W edług wiadomości z Meksyku z d. 2 lutego, Mira- 
mon m iał zmusić załogę juarystowską w Zacatecas 
do poddania się. Obiega pogłoska, że Mejia opuścił 
sprawę cesarską. (Tamie).

* Je g o  C esa rsk a  W ysokość  K siążę  P io tr  01- 
d cn b u rg sk i, ra c z y ł pow rócić z L ub lina .

* ( P a n n a  B o g d a n o w). Beaefii panny Bog- 
dano odłożony został do soboty. Szkoda że jej wy
jazd, a raczej wydalenie się z tutejszej sceny nie zo
stało odłożone do... czasu, kiedy publiczność powie, 
że dosyć. Lecz publiczność, tak ruska, jak  i polska, 
nigdy tego nie powie, — ponieważ zawsze zachwyca 
się niezrównaną baleriną, i nie może pogodzić się 
z myślą, że panna Bogdanów opuszcza Warszawę. 
Lecz jeżeli już takie je s t przeznaczenie, że mamy że
gnać się z najlepszym kwiatkiem naszej sceny baleto
wej, to wszelako nie chce się jakoś wierzyć, żeby roz
łączenie było długie; zawsze żywimy nadzieję, że ba
lerina nasza wyjeżdża tylko po to, aby wkrótce po
wrócić z nowemi laurami, czekającemi ja wszędzie, 
gdzie tylko ukaże się na scenie. Lecz d Vimpossible 
nul nest tenu; tańczy ona w sobotę ostatni raz z u- 
pływem jej zobowiązania. Czytelnicy i czytelniczki 
nasze pamiętają zapewne, że przedstawienie na jej 
benefis, składa się z baletu „Rozbójnik morski” iko - 
medjo-opery „Stare Grzechy,” 'w tej ostatniej z udzia
łem Żółkowskiego, — tak, że śmiało przepowiadamy 
wiele rozkoszy wszystkim wielbicielom choreografi
cznej sztuki i talentu p. Bogdanow.

* ( W c z o r a j s z e  w i d o w i s k o  w t e a t r z e  
w i e l k i m)  było nadzwyczaj nem istotnie. Zaczęło się 
dopiero o godzinie ósmej —a z powodu obecności Do
stojnego Gościa urozmaicono je  najszczęśliwiej, zesta
wiając obok siebie różnorodne artystyczne żywioły. 
Artyści włoscy, mianowicie zaś pp. Trebelli i Vanzini 
oraz pp. Zaccki, Ciampi i Bettini — przedstawiali 
wczoraj w dwóch przerwach najwydatniejsze fragmen- 
ta  z Don Zuana, pomiędzy któremi mieścił się natu
ralnie sławny duet: ,.La ci da rem la mano” wykona
ny wzorowo przez p. Trebelli i Zacchi’ego —oraz trze
ci ak t z ..Lukrecji Borgja” gdzie znowu p. Trebelli 
zachwycała słuchaczy nrześlicznem wykonaniem zna
nej arji „Brindisi” .— Te trzy wokalne części widowi
ska przedzielone były trzem a wystą neniami utalen
towanego skrzypka, p. Friem an’a. który najpierw ode
g ra ł sławny i sławno-trudny koncert Beriota (Alegro, 
Andante, Rondo), następnie fantazję Leonarda z to
warzyszeniem kw artetu a wreszcie dwaromanse W ar- 
larnwa układu H. Wieniawskiego. —O grze p. Frieman 
pomimo iż raz jeden występował już  u nas publicznie 
na tejże samej scenie, nie mówiliśmy dotąd —skrzypek, 
ten młody jeszcze i pełen przyszłości, posiada już 
choć niektóre przymioty m istrza. Nadzwyczajna bie
głość, szczególniej też w arpegiach, doskonałe wyro
bienie lewej ręki, pewność i elegancja w prowadzeniu 
smyczka, śpiewność pełna czucia i namiętności, i w 
ogóle niepospolita energja w grze — stawiają dziś już 
p. Friem ana w rzędzie znakomitszych wirtuozów;— 
doskonałe skrzypce, dar wielkiego premium udzielo
nego artyście przez konserwatorjuui paryzkie, przy
czyniły się również do oczarowania ucha słuchacza. 
Oprócz artystów włoskich i koncertu na skrzypcach— 
mieliśmy podczas wczorajszego spektaklu przeważną 
ilość tańców. Pomiędzy drugą częścią koncertu F rie
mana a Lukrecją Borgia, pp. M arja Oliwińska. H ele
na Popiel i p. Kuhne wykonali pas de trois, a panna 
Piotrowska pas de deux z p. Rządcą; na zakończenie 
zaś całego, tak wielce urozmaiconego widowiska, 
przedstawiono jeszcze pierwszy ak t „Modniarek,” za
kończony potężnym kankanem, w którym p. Helena 
Popiel i Oliwińska szczególniej się odznaczyły.— 
Zgromadzona dość licznie wyborowa publiczność, o- 
klaskaroi i przywoływaniem nagrodziła, i artystów 
włoskich, ip. Frieman, i sympatyczne tancerki. Wido
wisko zakończyło się później niż zwykle—nikt wszakże 
nie spostrzegł tego, zajęty żywo wdzięcznym jego u- 
kladem. A \  b

* ( D o c h ó d  z b a l u  k o s t i u m o w e g o )  
który miał miejsce w salach klubu ruskiego, 7 (19) 
lutego, na korzyść ubogich zostających pod opieką 
ruskiego towarzystwa dobroczynności, wynosił po o- 
płaceniu wszystkich kosztów, 1,198 rsr. 62 kop. Bi
letów było sprzedane 909.

( S p e c j a l i z  m). Czytamy w Warsz. Dniew, 
„W  sprawie ostatecznego wykształcenia wybór przez 
uczącą się młodzież określonego rodzaju zajęć, s ta 
nowiących pewną sferę specjalności, niewątpliwie wy
wiera na m aterjalne interesa kraju  ważny wpływ. 
Kwestja daje się sprowadzić do tego, aby specjalne 
siły, o ile możności, trzym ały się w takiej równowa
dze, któraby dostatecznie odpowiadała potrzebom 
miejscowym, bez uszczerbku w jednej gałęzi pracy, 
a zbytku w arugiej. Samo przez się rozumie się, że 
powołanie i wrodzone skłonności stanowią główną i 
zupełnie racjonalną wskazówkę przy wyborze spe-
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cjalnego kształcenia się, lecz nie należy także spusz
czać z uwagi i potrzeb społecznych, inaczej mówiąc— 
stopnia żądania pewnej pracy i pewnych znajomości. 
A zadawalniające pogodzenie tych dwóch warunków,

rzemiosła, dającego jej możność, zaraz po opuszcze
niu szkoły, uczciwie zarabiać na chleb powszedni.

* ( B i b l j o t e k i  d l a  u c z n i ó w . )  Inspektor war
szawskich mięszanych progimnazjów p. Hornberg pi- 

formułuje się dla każdego pragnącego specjalnie się ! Sze do M arsz. Dniew . „W obec ,tera™ie-!s^  1 
kształcić, w kwestji: być lub nie być, dla tego, że spe- j przyszłych reform w królestwie polskiem, komecznem  
cjalność zadawalniając duchowną potrzebę adepta, j jest aby wychowujące się młode pokolenie, dla swego 
jednocześnie stanowi środek większego lub mniejsze- j własuego dobra, na prawdę przyswoiło sobie ruski 
go zaspokojenia potrzeb życia materialnego. Te my- 1 język, tak piśmienny, j a k i  u s ni= : k \  
śli powstają same przez się, przy poglądzie na mero- j żliwa jest cała karjera tak w Ju zb ie iządowej jak  
wnomierny rozhział masy uczącej sie młodzieży s p o ł e c z n e j .  W ładza naukowa rob, wszelkie możliwe 
w tutejszej s C ' e f s z S e f  ,ei s z k ie  j m *  | sŁrama. i e b ,  »  r o lo w y c h  *akudach naw ow ych  
cjaluych sił kraju. W iadomo, że w obecnym czasie postęp w języku ruskim •  ile _ " t L  ‘ A' _
osobisty skład uczących się na fakultecie praw nym ,; i sprawiedliwość nakaz j y - , staraia sie ahv
przewyższa liczebnością pozostałe trzy fakulteta, to ; ce pomagają władzy na j - wjP(izac ze od te 
jest medyczny, matematyczny i filologiczny. Szkoła J dzieci dobrze n auczyłyp po rusku'Wiedząc że od te
corocznie w /p u szez , Sreinio 80 p r a w n i k ó w .  Czy cy- B„ S m o -
tra odpowiada stopniowi miejscowych potizeDr uu- 
powiedź twierdząca ca  to pytanie chyba nie jest mo
żliwą, i jeżeli przypuścić, że z liczby corocznie

siagnąć w tej sprawie pomyślne rezultaty, niż pojmo
wać ich konieczność; trudniej dla tego, że rodzice sa
mi mało umieją po rusku, że poprzednią z k  wy kła-5 ;;? ; m sńs“» i ™  rJt i.-

ko połowa otrzyma odpowiednie j ^ “ “ “wykłaSarre w języku pilskim , a głównie, że
li wo«»ł cześć nra- i dzieci zewnątrz murów zakładu, me słyszą języka ru-sądowych i administracyjnych, 

będzie dalekie od prawdy. Jeżeli nawet część pra 
wników, która nie weszła do służby rządowej, znaj
dzie możność corocznie zajmowania miejsc rejentów 
i adwokatów, to zawsze jednak pozostanie znaczny 
procent specjalistów, dla których zbraknie pola do 
stosowania w praktyce swych wiadomości, a przy co
rocznie wzrastającej liczbie niemających zajęcia kan
dydatów, może bez żadnego pożytku dla, kraju, pomno
żyć się liczba konkurentów, tak, że będzie potrzeba, jak  
to ma miejsce w Prusach i Austrji, wielu lat oczekiwa-

dzieci zewnątrz ,
skiego, ani na ulicy, ani w domu, ani w towarzy
stwach, tak że w tych warunkach, tylko sam klasow y  
wykład języka ruskiego okazuje się niedostatecznym  
dla osiągnięcia pomyślnych rezultatów. Ponieważ wie
lu z przytoczonych niedogodności niepodobna usunąć, 
pozostaje jedyny środek— zachęcić dzieci do czytania 
pożytecznych książek ruskich, pod nadzorem doświad
czonych kierowników. Ten środek według naszego 
zdania, jest warunkiem sine qua non postępu należy-L U  I l i a  l l l i e j & L U  VV r i  U & d l ^ I l  1 / x U b L I J i }  w i v i v A  i c ł - u  v z v ^ v . ^ . *  ~  .  / ł U i t u i a ,  ^ 2  * .

nia i zatem nieprodukcyjnej straty czasu, dopóki me tego w języku ruskim. Dla tego to z wie ą 4
™ ,0,icia™i tin tncnioiiinio -/nippifl mieisca nnwitaliśmv przedsiewziecie naczelnika warszawsKiejprzedstawi się możność specjaliście, zajęcia miejsca 
odpowiedniego jego wykształceniu. W innym świetle 
przedstawia się pole medyczne. Chociaż liczba le 
karzy znajdujących się w kraju, zdawałaby się do
stateczną dla zaspokojenia potrzeb ludności, lecz 
żądanie na tę specjalność, ciągle jeszcze przewyż
sza ofiarę, i ten warunek stanowi pewną rękojmię 
możności materjalnego zabezpieczenia adeptów nauki 
lekaiskiej. Nasze zdanie zupełnie potwierdza wywód 
statystyczny, określający liczebny stosunek lekarzy 
do ludności jak 1 do 11,000 i jeograficzny, jak 1 na 
8 — 9 mil kwadratowych. Jeżeli wziąć na uwagę na
der nierównomierny rozdział sił lekarskich na miej
scowości, ogromne ich skupienie w głównych pun
ktach kraju, brak pomocy lekarskiej i konieczną jej 
potrzebę w miasteczkach i na wsiach, to pomimo s il
nej konkurencji, która znacznie w ostatnich czasach 
podkopała zarobek lekarski, pozostaje jeszcze dosyć

powitaliśmy przedsięwzięcie naczelnika warszawskiej 
dyrekcji naukowej, p. W ił uje wa, co do urządzenia bi- 
bljotek dla uczniów, w męzkich i żeńskich zakładach 
naukowych warszawskiej dyrekcji naukowej, na na
stępujących zasadach: biblioteki dla uczniów urządza 
ją  się, niezależnie od bibliotek fundamentowych, ko
sztem funduszów zakładów, z książek dostępnych dla 
wieku uczniów; książki będą udzielane uczniom i u- 
czennicom do domu, pod nadzorem i kierunkiem nau
czycieli języka ruskiego, którzy przedsięwezmą środ
ki, żeby książki były czytane, i czytane z pożytkiem. 
Sprawa ta już jest w biegu i biblioteki wkrótce zo
staną otwarte, w początku rozumie się w niewielkich 
rozmiarach, lecz w miarę środków ciągle bęuą się po
większały. Obowiązkiem inspektorów i rad pedago
gicznych, będzie wynajdywanie środków do rozsze
rzenia bibliotek dla uczniów. Po tem pożytecznem  
przedsięwzięciu oczekujemy wiele dobrego; a dla te-

dróg po których można postępować z korzyścią  dla i go byłoby pożądanem, aby nie pozostało bez naslado
siebie i pożytkiem dla społeczeństwa. Jesteśmy prze > w'ama w innych dyrekcjach naukowych królestwa
konani, że suma żądania na medyczną specjalność j polskiego”.
nietylko się nie zmniejszy z czasem, lecz przeciwnie j * (p  r e 1 e k c j a p r . P l e b a ń s k i e g o ) .  Z zapo- 
powiększy się, dla tego, że do poprzednich konsu- wje(jzjanych dwóch publicznych o d c z y t ó w  profesora P ie 
montów medycyny, przyłączą się,nowi, w osobie sta- bańskiego, na korzyść niezamożnych s t u d e n t ó w  szkoły
nu włościańskiego, co niezmiennie nastąpi w skutku  
jego materjalnego i umysłowego podniesienia się. 
Jeszcze szersze i różnostronniejsze są drogi dla ade
ptów wykształcenia matematycznego. Wprawdzie 
wiele przedmiotów nauki, dostarczając w zastosowa
niu ich w życiu najwięcej korzyści, na fakultecie ma
tematycznym nie stanowią głównych zajęć , niemniej 
jednak, otrzymawszy wykształcenie na tym fakulte
cie, można ze skutkiem i korzyścią zastosować swewre, muz.no. sn u u w c iu  i ; ■' “  , r
znajomości przy kolejach żelaznych, w górnictwie, fa- tutejszych wprowadzony już jest w pe.ne u/„ ■ -
,  J  ,  ł  • X...........Ł  i  z  ... —   1.:    r u . r l n h n n  , l „  - n o n v c h  lampek l i g r o i n o

głównej, wczoraj odbył się pierwszy, rozwijający w sze
rokich ramach i z głębokim  poglądem, każdy ustęp poda
nego już przez nas programu. Drugi odczyt w zwykłem  
miejscu i czasie odbędzie się w przyszły piątek.

* ( R ó ż n e  w i a d o m o ś c i ) .  N a jn o w sz y  wynalazek 
p. Szundora w Petersburgu, obecnie patentowany, co 
do lampek szandolinowych i oddzielnego dla nich płynu 
światłodajnego, szandoliną zwanego, w jednym z domów

* ( O f i a r a  w ł o ś c i a n i n  a). Gazeta Golos nieda
wno zam ieściła wezwanie negra, kapitana Morysa Che
ster, do ludu ruskiego o składkę dla wyswobodzonej lu
dności kolorowej w Ameryce. W skutek tego p. Cze- 
ster odebrał interesujący list, który zakomunikował rze
czonej gazecie, a ta podaje go dosłow nie jak następuie: 
„D o szanownego kapitana Morysa Chester, obywatela 
amerykańskiego. W yczytawszy w  gazecie Golos. w e
zwanie pańskie, powziąłem prawdziwy szacunek dla 
człowieka, który podjął się trudnego a zarazem szczyt
nego zadania—przyczynić się do moralnego odrodzenia 
miljonów ludzi. Należąc w- wielkiej mojej ojczyźnie R o
sji do liczby 23 ch miljonów niegdyś poddanych w ło 
ścian, u-wolnionych dobrodziejstwem N aszego W ielkiego 
Aleksandra I i-go , uważam nowych obyw ateli Ameryki 
za braci nie tylko pod względem, że wszyscy ludzie są  
braćmi, ale i wzajemnych uczuć, jakie mają dla siebie 
wyswobodzeni niewolnicy. Im ię dobroczyńcy ludzkości 
Linkoina powtarzać będą nasze dzieci zaraz po imieniu 
osWobodziciela naszego, Aleksandra. Racz przyjąć d o 
łączone tu sześć rubli, jako małą cząstkę udziału w  
największej sprawie „towarzystwa harnetowskiego” . 
P ozw ól nieznanemu obywatelowi w ielkiego Cesarstwa 
uścisnąć rękę obywatela wielkiej rzeczy pospolitej, który 
zasłużył się swej ojczyźnie. Daj Boże, aby więcej było  
takich przyjaciół ludzkości — ludzi czynu a nie słow a. 
Fedor Jok. Siemienow , w łościanin-uwlaszczony. W  St. 
Petersburgu, dnia 5 lutego 1867 ioku.

* ( K o m u n i k a c j e  d r o g a m i  ż e l a z n e m i  p o 
m i ę d z y  R o s j ą  i A u s t r j ą ) .  Wiedeń, 2 2  lutego. 
W tych dniach odbyła się tu konferencja pomiędzy 
towarzystwami wielkich dróg żelaznych, warszawsko - 
wiedeńskiej i warszawsko-petersburgskiej, oraz dróg 
żelaznych austrjackich Karola-Ludwika i lwowsko- 
czerniowieckiej, na których porozumiano się naresz
cie co do bezpośredniej komunikacji pomiędzy Czer- 
niowcami, Warszawą, Dynaburgiem, Rygą i Peters
burgiem. Najkrótsza i najszybsza droga komunika
cji pomiędzy Rosją północną a południową idzie obe
cnie na Granicę, Lwów i Czerniowce. Powiodło się 
także tej konferencji usunąć mektóre ważne prze
szkody celne. Komunikacja przeto drogami żelazne
mi pomiędzy Rosją północną a południową odbywa 
się teraz przez terytorjum austrjackie. ( Die Presse).

A a g ija .
* ( R e f o r m a  p a r l a m e n t a r n a ) .  Tim es z 23-go 

pisze: „Dziś po południu odbędzie się posiedzenie rady 
ministerjalnej: w poniedziałek lord Derby złoży w izbie 
gmin uchwały ministerstwa, wieczorem zaś tegoż dnia 
kanclerz skarbu wyjaśni rezolucje w przedmiocie re 
formy parlamentarnej. Od dzisiejszego postanowie
nia gabinetu zależy los rządu. Izba gmin, pominą
wszy kwestję, czy rezolucje obejmują w sobie wszy
stko, co jest pożądanem, oświadczy jedynie, czy ta
kowe są dość jasne i dokładne, ażeby m ogły zapew
nić dostateczną podstawę dla reformy, pizedew szyst- 
kiern zaś, czy administracja zamierza rzeczywiście 
zadosyć uczynić życzeniom parlamentu i kraju, i 
chwycić się należytych środków reformy.

* {K w e s tj a i r 1 a n d z k a.) Ostatnie uęił .wania 
fenjenistowskie, jakkolwiek same przez się niezna
czne, zwróciły znowu powszechną uwagę na wadli
wość stosunków w posiadańiu w łasności w Irlandji. 
Wszyscy ludzie myślący w Wielkiej Brytanji zgadza-

brycznych przedsiębiorstwach i t. p., w szczególności 
zaś wiele można spodziewać się pożytku, w interesie 
ńrąju i w interesie własnej korzyści, po tych studen
tach fakultetu matematycznego, którzy po ukończe
niu kursu, skorzystają ze swych wiadomości chem i
cznych dla wykształcenia się w (echnologji. Przy tem  
nie można nie ubolewać nad brakiem w tutejszym  
kraju niższych szkół technicznych, które dawałyby i kosztuje k 
większości niezamożnej młodzieży sposobność dosko- t procent tt 
nalenia się w różuyeh pożytecznych rzemiosłach d< 
tego stopira, żeby krajowe siły były w stanie współ 
zawodniczyć z cudzoziemcami, prawie wszędzie przo

ki są poniekąd podobne do znanych lampek ligroino- 
wych, zalecając się jeszcze prostszą i mocniejszą konstiu 
keją. Szandolina wydaje św iatło jasne, czyste, 
i odoru, równe jednej grubej świecy i kosztuje na godzinę 

łojowa, kto-

... . - -    erial-
nego Irlandji i o mogącem ztąd hryniknąć pojednaniu 
I r l a n d c z y k ó w  z panowaniem angielskiern. Lecz co do 
sposobu przy wiedzenia tego do skutku, zdania róż-

tylko V* kopiejki. Zważywszy iż świeca ojow , ; sig tak dalece, że porozumienie było dotąd
rych idzie 4 na funt, kosztuje kop. 4 /, i_ p«U « «  P ^  j J żebne. ■ B righ t 0<fwiaHp7vł w  rJ„możebne. '. Bright oświadczył w roku

| procen
rzemiosłach do (Wymaga co moment objaśnienia J— y  h do ,

szandolina może być k u rzo n ą  fabry.
vych zajęctach, oraz po bm ' ’ogowad do oświetlc- , 

ach i kuchniach; da sie także , dzieź do oświetlę- 
i dorożek, powozów i czCg Q będą

starczyłyby krajowi ludzi zasadniczo obznajmionych j nia korytarzy, buid"w’'.’ , jec;’ większych roz

dujące mi w wyrobach rękodzielniczych i fabrycznych. k« 
Takie szkoły, drogą odpowiedniego kształcenia, do- ni

nie- 
t'm, że 

rko- 
musiał

dobnego środka Daleko m i - S H  «o-
bie propozycje, k tóre lord N ^  h J n ,  '  ^  - 0

rując z gazem co 
*  ( W y  p a d e  k ) *

z ku; iectwem - ludzi którzy patrzyliby na handel, 
jako na regularny obrót kapitałów, a nie jako na m i a r o w o  dwóch, 
sposób oszukiwania na wadze i mierzę. Te same 
szkoły mogłyby kształcić kasjerów, buchalterów i t. 
p. W ogóle sądzimy, że znaczna masa uczniów, koń
czących. z powodu Draku środków, swe wykształcenie 
na niższych klasach gimnazjów, zkąd wynoszą pomię
dzy innemi nikomu niepotrzebne wiadomości o łaciń
skich i greckich konjugacjach, ta masa młodzieży, 
byłaby pożyteczniejszą dla siebie i dla społeczeństwa, 
gdyby w ciągu trzech do czterech lat kształcenia w 
szkołach technicznych, nauczono ją  jakiegokolwiek

a korytarzy, budowli, ogr _
służyć lam py Podobn ,'k? płomieniach,  konku-

, uiupji m ieszczą w po-
noiboD-Qtcvv^b e hird N aas, będący sam jednym  

I w i t t n d  w łaścicieli dóbr w Irlandji, postawił
! W roku źes7łvma iZeSi ° r0CZUej i  terazniej szeJ sesji, 
loom   ̂ . ,rd proponował, ażeby dzierżaw-
! ' . , tuvmone było wynagrodzenie za wszelkie ule-
jp . n u  gruntowe, kti>re oni zaprowadzą za przyzwo-
I meH1■właściciela; tegoczesny zaś wniosek lorda Na- 

godzune 9 ńs zachodzi dalej, żąda on bowiem, ażeby dzierżaw- 
com przyznane zostało prawo do zaciągania poży

w an iu  : czek na meljoracje gruntów dziarźawionycb, bez wy- 
■r®r’ iszym o godzinie 2-ej w południe, urodziła magania uprzedniego na to zezwolenia właściciela. 

7uś " CZ°£C. ' , • pi;” jedno pici męzkiej a drugie p lci Podobne pożyczki obciążały by nie osobę dzierżawcy-,
jeszcze <- \ ^  os(a tn je zaraz zmarło; tak matka jak hicz samą własność, tak iż pierwszy, porzucają

trzech i czterecl 
do taniości oświetlenia.

dniu onegdajszym, oW
• V "  J V Florontyna G rzym ska, żona arty sty  muzycz-

żeńskiej,
i dwoje 
wia.

* dzieci pozostają dotąd w  pożądanym stanie zdro- I dzierżawę; nie byłby cdpow iedzi^nym  za
1 zostałej jeszcze części długu, a obok tego a z n  _
' któryby porobił meljoracje za własne pion % ■ .
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liiej Ujmy’ jeżeli ^ b o r y  nie wypadną w duchu kon- 
da Na^s w ten sposób że Dożvc7k1 tnli- -m " ser)va*TWI|yB1- Bardzo być może, iż oświadczenie
byłyby jedynie w osobnych nrze ‘t  zac,ągane j to J^st jedynie zdaniem subjektywnem pomienionego Dyiyoy jeajm c w osoonjch przez rząd ustanowio- pisma, które n e zostało do tego przez rzad unowa 
nych biurach, ktoreby rozstrzygały poprzednio kwe- żnionćm. (Nordd. A. Z .) 1 UP°Wa
stję pozy teczności meljoracji i jej wartości. Podobny u- . r u - i - i i \
sposób byłby bbzwątpienia dość trudny w wykona- L tP„ l ?  k r 0 1 f  w s k a)- Korespondencje
niu i naruszyłby pod wielu względami rnawa właści- i  •y, aue z Madrytu potwierdzają podane już po
cięli. Propozycja atoli lorda Naas daie nod-dawe do * ;'! ni° wiadomości co do mniemanej niezgody wvni- 
zasady, kW a i m  b a r t o j  za sS g ^ e T a  S £ £ Ł £  i ^  "  W "
•nip £p  « 7 P r 7 n n io  c.;«   1. Ty _? i .   j J<-J LZlO IlK O W ie “nie że szerzenie się teorij radykalnych Brighta mo- soL  i f ! n S ,  8 ? J4 SI§ Jak najzupełniej ze 
globy spowodować dla praw właścicieli daleko szko-1 f  -  a W n a  Montpensicr nie
dliwszy zwrot i z tego powodu rozprawy w parła- I ! l aą , uJtjedn0i5C1-. Co do mfan,ta don Hen-
mencie nad propozycją lorda Naas obudziłyby po- nPP in̂ g° ° ąd .wvmien,ano 1 żałowano jego 
wszechny interes. Zachodzi atoli pytanie, czv wnio- i ^  °''' ^ T ^ i’ Powrdcu:. “a swe
sek ten będzie roztrząsany w obec żywych rozpraw, i stanovvisko honorowe przy boku królowej. (La Fr.)
jakie toczyć się będą w kwestji reformy wyborczej. !* H o lan d ja .
Opozycja przeciw zamiarom rządu wzmaga się z ka- j * ( Ż ą d a n i e  P r u s ) .  Avenir National podaje 

ym dniem i uwydatnia się teraz na meetmgach, za- ; wiadomość ttlegraficzną z Hagi, donoszącą, że rzad 
nim stanie się przedmiotem rozpraw parlamentarnych. ; zawiadomił izbę na posiedzeniu tajnem o postawio- 
t 01 ) nem przez Prusy żądaniu sprostowaniu granic, i je-

A u s tr ja .  j  dnocześnie oświadczył, że sprzeciwi się podobnemu
* ( P r z e ś l a d o w a n i e  ż y d ó w . )  Dzienniki -żądaniu. Oświadczenie to wywarło wielkie wraże- 

austrjackie donoszą o godnych pożałowania naduży- zen’e 1 Prz)'j§te zostało hucznemi oklaskami, 
ciach, jakich dopuszczono się w wielu miastach wę- j N iem cy ,
gięrskich przeciw żydom. Czyż te czyny nietoleran- j z * ( P a ń s t w a  p o ł u  d n i o w o - n i e mi  e c k i e ) .  
cji wchodzą do składu piogramu uroczystości, urzą- Stronnictwo wielko niemieckie Niemiec południowych 
dzanych przez węgrów z powodu ustępstw polity- j odbyło 21 b. in., w Sztutgardzie, meeting na którym 
cznych, jakie porobił im jz ąd  austrjacki?^ Wiadomo, j uchwaliło rezolucje bardzo stan.wcze za w ic ie m

K o re s p o n d e n c jo Dzionnika Warszawskiego.
Lwów, 21 lutego.

I f i iSej/ r , P r Z i g a liC y j8 k a^  ,°bec , k - stj i  " T s la n ia  delega- : cji. — Z a k a z  — K olej now a.— B al ru sk i.
i  Wybór komisji sejmowej która ma się zająć roz
biorem przedłożenia rządowego ijprzedłożyć izbie po
selskiej w tej sprawie swe wnioski nie wypadł po mv- 
śli opozycji. Większość członków wybranej komisji,

; oświadczy się za wysłaniem delegacji. 
j Do komisji, której powierzono przedłożenie rza- 
jdowe. wybrano ks. Bazewicza wybranego posłem 
przez szlachtę z obwodu stanisławowskiego; ma on 

i w komisji reprezentować rusinów, choć rusini nazy- 
! wają go perekinczykiem. Jak dotąd, większość sej- 
mowa ignoruje najzupełniej frakcję ruską, a gdzie 

j potrzeba dla zachowania pozorów względności wy
brać rusina, tam ma na zawołanie swego nieoszaco- 
wanego księdza Bazewicza. Nie potrzebuję dowodzić 
iz takie postępowanie frakcją ruską bardziej drażni, 
mz gdyby do rożnych komisji żadnego nie wybrano 
rusina. J

- ' i* • f i — ; <'V , . . , ’ i uwijaniu lezoiuc e oaruzo stanowe
ze sejm pesztenski me mógł zdecydować się nigdy, tej części Niemiec do składu nowego 
nawet w roku 1848, na proklamowanie wolności wy- j Cno niemieckiego. (Tamże). 
znań. Wanderer zapewnia, że ta smutna próżnia w i <. . . . . . . . .

związku półno-
7 -. , cno memiecKiego. < Tamże).

znan. A anderer zapewnia, że ta smutna próżnia w * (zz • *■ w  i a i
prawodawstwie węgierskiem zostanie zapełnioną w i • ( R s i § s t w o  VValdeck) .  Jeden z dzienników
ciągu teraźniejszej sesji. (N ord .)  j niei?leckic^ zapewnia, ze książę Waldeck wszedł z

/tt '• . , 1 rządem pruskim w układy w przedmiocie odstanie-
( N o m i n a c j e  s ę d z i ó w ) .  Kraków, 22  i nia królowi Wilhelmowi swych praw monarszych

lutego. Nominacje sędziów' powiatowych w obrębie ; {Nord.). ’
sądu wyższego krakowskiego przejęły nas smutkiem. I ’ ’ Portugal ja
Na czterdzieści pięć nominacij, zaledwie czternaście j * ,
imion polskich naliczyliśmy, a jednak dzięki Bogu, i , ( R o z w i ą z a n i e  k o r t e z ó w ) .  Correpon-
nie brak nam zdolnych, wytrawnych, a sumiennych i denCM donoS1’ z e . J;cd,en .f. dziennikow portugalskich
sędziów rodaków. Niedawno, bo nie ma dwóch mie- j w ostatniej chwili wiadomość o obiegającej
sięcy, jak izby obrachimkowe uległy takiej organiza-j f ° g ^e’ ]Z rz^d m,a f am!fr rozwiązać posiedzenia 
cji, że wydalono po większej części polaków, a najin- j o1^ 20^- . ken sam dziennik zapewnia, iż kortezom 
trafniejsze posady nadano obcokrajowcom. To samo i P?rtH§alskim Podstaw ione zostało żądanie zniesie- 
niemal dzieje się w sądownictwie, a istnieje oddawna j praf a T' Pozhawia.iącego potomków zga-
w finansowych dyrekcjach. Cóż znaczą najpiękniej- i f  1 11 ^ \gu(da hrabanckiego, praw cywilnych i 
sze frazesy, co czułe obietnice, co Jwreszcie i ustawy', I ^ ,adka J ± , ^ f ° dkl C;h- ^ e s k n i e  tych rozpo- 
żądające dokładnej znajomości polskiego języka od ! p 0 t i ' ; / r  P  y koniec kwestji dynastycznej w 
wszystkich urzędników w kraju, jeśli nie są wykony- i 1 01 ugaji' ^  ’
wane ściśle? Zajrzyjmy tylko do urzędów górniczych,! 
telegraficznych,- pocztowych, katastralnych i t. d., i 
któż to tam włada krajowym językiem? Zawsze tyl- j 
ko wyjątki, i to na najniższych szczeblach hierarchii j 
stojące. Gdzież więc owoce tej sześcioletniej ery \
konstytucyjnej, gdzież gwarancja, że z czasem będzie j którymi znajdowali się Bismarck, Savigiiy, Heydt, . 
lepiej? ( Oaz. Nar.) Itzenpłitz i Friesen. Postawione zostały rozmaite

* ( Z w i n i ę c i e  d z i e n n i k a ) .  Kraków, 24 wn.i°ski ce do ustanowienia tymczasowego porządku 
lutego. Z końcem tego miesiąca przestaje wychodzić i enne£0;. P° długich rozprawach przyjęty został 
w i^voizAU'ia ... ^ ^ — znaczną większością wniosek Scbwcrina, ażeby przy^

Prusy.
* ( P a r l a m e n t  p ó ł n o c n o - n i e m i e c k i ) .  Ber- 

25 lutego. W  liczbie 220 obecnych członków', 
iiajdował się także książę Fryderyk-Karol. Przy 
tole komisarskim siedziało 23 komisarzy, pomiędzy

Zapowiedziane na wczoraj nabożeństwo żałobne za 
dusze „pomordowanych” nie odbyło się w skutek za
kazu c. k. dyiekcji policji. Hr. Gołuchowski dał w 
dobitny sposob do zrozumienia, iż nie ścierpi by ko
ścioły przeobrażano na arenę dla popisów w sztuce 
demonstracij politycznych, co naszych drążkowych i 
ulicznych polityków zupełnie odurzyło. Zdaje im się 
że to sen, gdyż nigdy nieprzypuszczali, by teraźniej- 
szy namiestnik zamiast śpiewać z nimi razem ..Boże 
cos I olskę i „Z dymem pożaru," zagrodził drogę tego 
rodzajupobozności użyciem środkówpolicyjnych. Stra
szne rozczarowanie! Lecz jak zwykle co jednych gnie
wa i zasmuca, drugich cieszy podobnież i u nas. Zna
czna, bardzo znaczna większość odetchnęła pełniej
szą piersią, na wieść o tym energiczniejszym kroku 
ze strony namiestnika przeciw nabożnym demonstra
cjom, gdyz są one synonimami z wszelkiego rodzaju 
gwałtami, kradzieżą w imię miłości ojczyzny, rozbo
jem dla dobra ogółu, i skrytobójstwem'dla zbawie
nia Polski....

Z wiosną rozpoczną już prace około budowy kolei 
żelaznej mającej połączyć linję kolei galicyjskich z 
siecią kolei węgierskich. Kolej ta połączy omal w 
prostej linji Koszyce z Przemyślem. *

Odbyty przedwczoraj bal ruski w domu narodnim, 
zaszczycił p. namiestnik swoją obecnością. ^

Lwów, 22 iatego.
U chw ały  sejm ow e o sz k o łach  nie u zy sk a ły  s a n k c j i . - R e o r -  

g a m zac ja  u rz ę d ó w .— P a r t ja  u ltra só w  n iezadow olona z h r . 
b o łu ch o w sk ieg o  — Z apow iedź ro zw iązan ia  sejm ów  i rad v  
p an  .tw a. •>

w Krakowie Dziennik urzędowy , który w ciąga 
dwóchmiesięcznego istnienia swego zamieszczał wy
łącznie rozporządzenia władz i obwieszczenia urzę
dowe, zastępując zwiniętą Krakauer Ztg. Od d. 1 
marca wszelkie ogłoszenia urzędowe umieszczane 
być winny w urzędowej części Oazetu Lwowskiej. 
(Czas.)

* ( W y d a l e n i e  e m i g r a n t a ) .  Dzień, lwow
ski z 22-go b. m. pisze: „Wczoraj wydalono prze
bywającego tu już dłuższy czas emigranta Górskie
go, który pracował u stolarza tutejszego p. Żaaka, 
i odznaczał się wielką pracowitością i spokojnem 
bardzo usposobieniem”. (Widać sprawowanie się e- 
migranta nie było tak spokojne. P. R .)

F ra n c ja .
* ( R e o r g a n i z a c j a  a r mj i ) .  Interes powsze- 

ctiiiy w x aryżu podzielony jest pomiędzy zapowiedzia
nemu reiormami prawmdawczemi i zbliżającym się ter
minem otwarcia wystawy powszechnej. Reforma w 
organizacji armji pociągnie za sobą wielkie zmiany 
w organizacji rozmaitych rodzajów broni; cesarz po
wołuje do siebie licznych oficerów, których pyta się

«S
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ludzi, z których tylko 8,000 przewiezione zostana do 
Francji przez statm przewozowe wysłane z Cherbou. 
ga. Brestu i Tulonu, a reszta wysadzoną zostanie 
w Algerji. (La  Fr.)

Hiszpanja.
* (W y b o r  y). Z powodu zbliżających się wybo

rów do kortezów, Espana  daje hiszpanom radę, o- 
świadczając, że system reprezentacyjny dozna wiel-}

jęty został tymczasowo porządek dzienny przestrze
gany przez izbę deputowanych. Następnie odczy
tany został list marszałka dworu, zapraszający na 
obiad dworski i wzywający członków, ażeby zgroma
dzili się po obiedzie grupami podług prowineij i kra
jów, dla przedstawienia ich królowi. Parlament przy
stępuje do ukonstytuowania oddziałów. Bismarck 
odczytuje rozkaz królewski w przedmiocie mianowa
nia komisarzy pruskich do parlamentu i oświadcza, 
że komisarze niepruscy będą brać udział w naradach i 
z jednakowemi prawami i atrybucjami. Maurycy I 
Wingers proponuje głosowanie nad tem, czy za ko
misarzy związkowych mają uchodzić tylko ci, którzy i 
zamianowani zostali przez władzę prezydjalną, czy * 
też wszyscy, których rządy związkowe zamianowały, i 
Bismarck oświadcza, że królowi zależy wiele na tem i 
ażeby parlament nie decydował, kto ma uchodzić za 
komisarza związkowego. Wniosek Wiggersa pozo- i 
staje bez poparcia. Co do trybuny dla mówców, Bis- ! 
marek robi uwagę, że takowa nie została umieszczo- j 
na z powodu braku miejsca; parlament atoli może ! 
zadecydować co do postawienia jej. Izba uchwala J 
natychmiastowe wzniesienie trybuny. Następne po- ; 
siedzenie odbędzie się we środę.

Turcja.
* ( W o j s k a  t u r e c k i e ) .  PiSZą z A te n  pod 

d. 9-ym lutego do Gen. Corr., że rząd turecki po- j 
większył swoje wojska w Tessalji do 10,000 ludzi, j 
z których 6,000 należy do piechoty i artylerji a 4,000 j 
do kawalerji, pomiędzy którą znajduje się 2,000 j 
czerkiesów. Mówią, że wojska te należą do najlep- j 
szych z całej armji. (La  Fr.)

 ----

Uchwalone przez sejm zeszłoroczny ustawy o zapro
wadzeniu w szkołach języka krajowego i ustanowie
niu rady szkolnej, -  nie uzyskały sankcji; bo jedynie 
zarząd szkół ludowych, oddany zostanie gminom 
w połowie.

Myślałem przed kilku miesiącami, kiedy zapowia
dano reorganizację urzędów w Galicji, iż wielka osz
czędność przeż to powstanie, a urzędnicy jedynie 
krajowcy uwzględnieni z o s ta n ą ;-w takiej samej na
dziei było i nasze dziennikarstwo, i dla tego niejedne 
mu z tych panów urzędników coś się w Narodówce
dostało, tak, że jeden drugiegi starał sie zadenun-
cjować, w nadziei, iż wszechwładna ta wszetecznica 
swoją władzę i na nominacje ich rozszeszv h rz  te
raz przekonają się po ogłoszeniu ustaw i listy nomi
nacijnowomianowanych, iż nie tylko że zmniejszenie 
urzędów i urzędników me nastąpiło; lecz przeciwnie 
pomnożono takowe o jedną trzecia część i podwyż
szono nadto płace Dotychczas mieliśmy naprzykład 
na całą Galicję 174 powiatów mięszanych (politycz- 
no-sądowych); teraz zaś będziem mieli politycznych 
7 4  a sądowych 159 co czyni razem 233; a zatem o 
59 więcej, urzędników zaś nowomianowanych bę
dzie po ogłoszenia dalszych jeszcze list około 
300, pomiędzy któremi zaledwie jedna trzecia cześć 
krajowców, z dodatkiem, iż prawie najzdolniejszych 
pominięto,przenosząc ich do dobrze zasłużonego sta 
„„ spoczynku. Tak ted , i tu powszechue S z a  
wame gahejan; boć organizacja taka orzvnaminL
trafne do niej przysłowie niemieckie-

i w ™  mia de“ £ elz’ nur ma<* ihn nicht nass.”
Ponura o nadania hr. Gołuchowskiemu przez lu

dność galicyjską, za wpływem stanu szlacheckiego tak 
* ho.nor.ow-vch> dyplomów, owadj

steru rzadii ó lr  ^ ’ 1Ż dotychczasowe dzierżenie
d l f  n a rtu  , Hg  xyjSk leg°  W je g °  r«k u ’ z d a le s >§ byćpartji ultrasow, cokolwieczek za długie- gdvż
przez organ swój (Dziennik lwowski) przy sposobno
ści wykazania wytrwałości węgrów a polskiej niepo
radności,— ^ ^  zręcznie do zrozumienia, iż ufność 
w hr. Gołuchowskiego, jaką z początku przez wpły
wy arystokracji galicyjskiej zaimprowizowano, zupeł-
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nie znikła, jak  znikają za przebudzeniem się -  mary 
senne.

Jest już rzeczą pewną, że w razie nieuwzględnie
nia przez sejmy ludów z tej strony Litawy wysłania 
delegatów do rady państwa, powziął rząd decyzję 
rozwiązania sejmów w Morawie, Czechach i Krainie;
listów w z S 6J radzie państwa S,Jyb'; Pai'Ua federa- 

•• - ».ora- ,-ząd toż samo zadecydował tako-
Ti 1 „ , z'VÎ zab i odwołać się do ludów; bliski już czas 
Dadk"16 ,]larcszc‘e Jaba ksz ta łt nabierą obecne wy- 

„ V1’ 8dyż za parę dni przystąpią sejmy do wybo
rów tych delegatów. Y .

7 Paryż, 20 lutego.
nliwr'1]0 a®znany przez tak zwanych półurzędowych. Nota 
Alplr1 sWa margr■ de Moustier. — List Platera i Bosaka. — 
P ia t* ac‘r°w*cz. oddany pod sąd.—Komitet reprezentacyjny i 

er. Langiewicz.oberpolicmajstrem w Konstantynopolu.
Pi zwani półurzędowi (les officieux), którzy przy- ;

askuvali dekretowi z l9 -g o  stycznia, są obecnie mo- j 
cno niezadowoleni; spodziewali się oni, że każdy z mi- ; 
nistrów przyjmować będzie delegacje dla dawania 
wyjaśnień co do swego respective ministerstwa; lecz ; 
zamiast tego, dekretem cesarskim wydelegowani zo- i 
stali pp. Baroche i Forcade de la Roquette, z który
mi ciało prawodawcze nie ma nic do czynienia.

Onegdaj, przewozowy statek  rządowy V Europe, koleją żel. netersh -w,,™, - i ł  
w ypłynął z naszego portu, wioząc przedmiota p rz e -1 chało osób 296- — koi •' pr,zyjec osot> ’ wL e'  
znaczone na wystawę. Utrzymują teraz że nadiu- | osób l i  o, wyjechało 80- Yar8z*'t8resP- PrzWechaJo 
ten dent pałaców królewskich w naszej prowincji, od- ] 9 7 6 , -w te j lic zb ie  2 z a  ’ >Vv" ' 
mówił powierzenia komisji wystawy,d rilkunajlepszych ' tej liczbie, za' granicę 5 9  '
obrazów nowożytnych, znajdujących się w muzeach ! * nlewiaf,riwie d. .
królewskich. (J. p . 26 Lutego 1S67 r  •, Y rz-u,‘fk.POC2‘̂ !/oh wlońme, w dniu

 ..............     . . . .  ________w Sokolnikach wk’c h a i ^ 1̂ 0^ 1.? P°<? adresem :’Lasznu
w

ogóle przyjechało osób 
65; wyjechało 854, w

P R Z E W O D N IK  W A R S Z A W S K I.
sokolnikach, Wachólski w -/„„'i. • auU 5t,m: J-<asznu
Nachajach, Runowska w Brzyski-to^^Golde t De“ bowska 

! czema miejsca, Prezydent w Łowiczu 1 " z ozna'
♦ / d i i * i i *  T- Benko w LasiaD. Sokołowski w pjcj’ mo^eJew w Wilnie,

(I r e . e k c j a  p u b l i c z n a  p r . L e  w e s t a -  bez oznaczenia miejsca. Kuraszewicz w 'vstolfu> Tomczyński* 
m a), siedmnasta z kolei, o literaturze polskiej (Z. Krasić- now w Nowej-Uszycy, Moraczewska sLyG’> Aksio-

S t a n  p o g o d y .
Dziś z rana zimna — 1®,3 R. TTTTTT;

Wczoraj.
Barometr w milimetrach.
Termometr Reaum. . . .
Stan nieba . ..............

W tutejszym świecie urzędowym spodziewane jest ogodz. 6 min. 49; zach. 
ogłoszenie noty okólnikowej margrabiego de Moustier. j 
w której m inister spraw zagranicznych ma zaświad- j 
ozyć o zupełnej zgodzie panującej pomiędzy Rosją i j 
1 rancją w przedmiocie kwestji wschodniej i stwier- ■ 
dzic że Francja usuwa się coraz bardziej od Turcji, !
■Wie brak tu komentarzy: powiadają, że drugie c e sa r- ; 
stwo nie zbudowało nic trwałego i zaprzecza samo 
sobie bezustanną sprzecznością w postępowaniu, jako ■ 
o zajęcie Rzymu i opuszczenie takowego, okupacja j 

Aleksy ku i ewakuacja tego kraju i t. d.
H r. P la ter i jego nieodstępny towarzysz Bosak, za- j 

pan  ują się na położenie rzeczy całkiem inaczej niż i W i d
Każdy człowiek rozsądny; zdaje się im, że są jasno- J W IELKI TEATR, 
wiozącymi i że posiadają w wysokim stopniu przeni- 

iv. °se polityczną. Posłali oni do dziennika Monde 
, w którym zaprzeczają, ażeby polacy doręczyli 

.Napoleonowi II I  memorjał, obejmąjący żądanie prze
robienia mapy Europy w ten sposób, iżby Belgja,
Genewa i lewy brzeg Renu wcielone zostały do F ran 
cji. Lecz mogę zapewnić uroczyście, że ten memo-

ski, Deotyma), odbędzie się w przyszłą niedzielę, dnia 
marca, o godzinie 1 z południa, w auli szkoły głównej.

* ( Wi e c z ó r  t a ń c u j  ąc y ). W przyszły poniedzia
łek, 20 lutego (4 marca), w resursie kupieckiej dany 
będzie wieczór tańcujący dla jej członków z rodzinami.

H  o , F § x a w a .  
dnia £5 (291 JLislego.

K a l e n d a r z
We czwartek, 28 lutego,-— św. Romana op, — Słoń

ce wach. o godz. 6 min. 51; zach. o godz. 5 min. 35.
W piątek, 1 marca,— św. Albina bisk.—Słońce wsch.

cach, Tworkowska “w Petersburgu, n E S f e  Po1 "  SM-
Szmidt w

talach:

’etersburgu, Juchniewicz’ w^Ieksynie*
Dnia 14 (26) b. m. chorych w 8-u cywilnych szpi- 

przybyło 76, wyzdrowiało 63, umarło 5 Dr). 
: zostalo 1891 (mężczyzn 8 4 0 ,kobiet 105 ly; z nich 
i talu starozakonnych mężczyzn 182, kobiet 164.
IrJ; di 2® ,b' ’ rokll> urodziło się Ghrzeicjar.: płcimez.

ej 6, żeńskiej 10, Starozakonnych: płci męzkiej 5, żeńskiei 
; 7, razem 28; zawarło śhibv małżeńskie J L  A f j ...łenskl?J

Dobry,

' szpi-

o godz. 5 min. 87.

, o, . ; zawarło śluby małżeńskie par; Chrieścian-
\ ^ : - Z% 0%?Ck , > Umarł0 płci męzkiej lO żeA1 7, Starozakonnych: męzkiej 3, żeńskiej§4, razera 24

C8I5V t i r g o w o  
dnia  14 ( 2 6 )  lutego 1867 r.

j
RO D ZA JPRO D U K TÓ W •■i.:,

Pśzanica Waaa —
i

737 0 732.2 i Jęczmień .
-j- Ló -j- 15 ‘ Owias . .

----CA pochmurny pochmurny , ( jrocj, p0Jriy _

-240
230

Największe ciepło +  2 ,8 R. Najmniejsze ciepło +  0°,2 R. 
WysokośćJwody as. Wiśle stóp 6 cali 4

O w i S k a
. W wysokim stopniu przem -, przez artystów włoskich, ^Almnament lif°B I

Posłali oni do dziennika Monde j Jutro, opera V ideta (Widowisko na dochód panny Bo
gdanów, odłożone zostaje do soboty, t. j. d .2  m a rc a ) .-  1

ten sposób, iżby Belgja, ] Don GicT3tta?(Don Źum )7 wyjjtk?* 2 g°o it-g o T k Y u
„cielone znst,K- do P W  • opery: Dog Si0VaBIU (Don Ź u ac f 3-ci ak f operyf Lukre- '

Cja uOIgjd, • . zez artystów włoskich, i Koncert p. Frie- 
man, oraz 1-szy akt baletu Modniarki z Tańcami, było ; 
osób 400. ;

i Korzec od 
[ruble srebrem

4 65 ’
I 3 9 0
! 3 —

lny . . . I -  _
Kartofle. . . j 2 |10
Pud siana od,k. 33 —38 Prdsłom yodk. 2 0 —2 2 ’/ a‘.

. J lom syi Pszenicy 300 Żyta 200 Jęczmienia 600 
Owsa 200 korcy.

Wiadro okowity od rs. 3 k. 54 do rs. 3

2125

63
Garniec „ od rsr. 1 kop. 18 do rsr. 1 kom 21-

K U R S  ( i lE Ł D Y  W A R S Z A W S K IE J . 
dnia 15 (2 7) Lutego 18 $7 r.

r ja ł istnieje i że został zredagowany przez Mierosła- 
P°wodu Napoleon I II  oświadczył: 

«Mamy już dość utopij polskich, nie potrzebujemy 
przeto tworzyć takowe we Francji.”

Aleksandrowicz, były redaktor naczelny Niepodle
głości, oddany został pod sąd przez kom itet reprezen- 
tacyjny, który oskarża go, o szpiegostwo i t. d.

, Komitet reprezentacyjny postanowił posłać w P o
znańskie i do Galicji notę, dla zaprotestowania prze
ciw zbieraniu tam przez ajentów P latera funduszów 
dla studentów polskich. Odmowa ze strony Czasu 
krakowskiego co do ogłoszenia odezwy Platera jest 
Przeto wymotywowana.

Trzydziestu trzech emigrantów naszych udało się 
■wczoraj do Konstantynopola. Zaciągnęli się oni do 
służby u Langiewicza, który ma zreorganizować kor
pus kawasów (policjantów) w calem państwie ture- 
ckiem. Szkoda mi tych biedaków, gdyż sułtan  nie 
ma zwyczaju płacenia żołdu swym wojskom. X .

t, , . . . . Meapal, 14 lutego.
Przesilenie ministerjalne.—Kwestja dóbr duchownych.—Wy 

stawa.
Przesilenie ministerjalne nastąpiło prędzej niż się 

spodziewano, i tern lepiej dla W łoch i ich kredytu" 
Przynajmniej będziemy mreli tę korzyść, iż wyjdzie
my ze stanu niepewności, który był powodem takie
go długiego zniechęcenia, pożerającego nas jak  na 
Wolnym ogniu.

Na coś nieszczęście się przyda: odtąd Włochy wie
dzą czego się trzymać co do różnych proponowanych 
sposobów załatwienia kwestji aóbr duchownych. 
W obec ogólnych w-yborów trzeba było się zdemasko
wać, i można się będzie przekonać, że dwa programy 
tak  różne i dokładnie określone w obec wyborców, będą 
dostateczne do uwolnienia nas od teraźniejszych k ło 
potów. Jednem słowem, umiarkowani, chwilowo nie
zdecydowani co do projektu Scialoja-Borgatti, przyj- 
mują go wraz z 600 miljonami, jakie bierze i wolnością 
kościoła jak ą  daje w zamian, zgadzając się na zmiany, 
jakich pożyteczność wykażą rozprawy publiczne; r a 
dykalni ze swej strony wypowiedzieli się, oświadcza
jąc urbis et orbe, że jeżeli dojdą do władzy, będą za 
Pochłonięciem wszystkich dóbr duchownych, szanu
jąc tylko pensje dla duchownych niezdolnych do pra- 

Tym sposobem stan rzeczy bardzo się uprościł: 
Jedni zadawalniają się czwartą częścią, inni chcą ca
łe  dwa miljardy; zdaje się iż niepotrzeba dodawać na 
czyją stronę przechyli się waga, szczególniej jeżeli 
duchowieństwo pomyśli o mięszaniu się do wyborów.

TEATR ROZMAITOŚCI. —D ziś, Przysługa; Pier
wej mama,- Sto za sto.

SALA RESURSY OBYW ATELSKIEJ. -  Jutro , o- . 
statni pożegnalny Koncei t Bilsego. — I. Uwertura z op. j 
M olny Strzelec, Webera; Watjaęje z kwartetu cesarskie- ; 
go, Haydena; Syrnfonja D-moll (N. 4) Schumana: a) In
troduction et Allegro, b) Romanze, c) Scherzo et Fina- . 
L- G - Uwertura Cisza na morzu i szczęśliwa podróż, ■ 
Mendelsohna-Bartholdy; a) Es ist bestimt inGottesRath, i 
Mendelsohna-Bartholdy; b) Preludjum (śpiew łabędzi), ' 
z op. Afrykanka, Meyerbeera; Burgersinn-walc Strausa; ; 
Medytacje Bacha i 1-e preludja na arfęi orkiestrę, Gou- j 
noda. Początek o godz. 7 l/ i ,—Cena wejścia kop. 30. — i 
Wczoraj, było osób 246.

W SALACH DOLINY SZWAJCARSKIEJ, gdzie j 
w głównej Sali urządzony jest. ogród zimowy, daną będzie ! 
Dziś, dnia 15-go(27j lutego,— piętnasta  Redlita, od 
tejże Reduty codziennie do wtorku, dnia 5 marca, w któ- : 
rym to dniu daną będzie ostatnia Reduta. — Damy mają ! 
wejście bezpłatne.— Osoby mogą być w maskach lub beż \ 
masek. Z polecenia Ober-Poliemajstra, osobom przy- ; 
bywającym na Redutę do Doliny, wydawane będą przy i 
wejściu bilety do powrotu po 12 godzinie. — Początek! 
o godz. 10. —Cena wejścia od osoby rs. 1.

ODEON .— D ziś  i codziennie, wystąpienie śpiewaków j 
francuzkich (z Doliny Szwajcarskiej).— Początek o go- j 
dżinie 7-ej.

MUZEUM ANATOMICZNE i ETNOGRAFICZNE. 
Codziennie, od godziny 9 rano do 10 wieczorem, w- b. 
hotelu wileńskim na Tłomackiem. — Cena wejścia kop.
15.— Wczoraj, było osób 21.—

WYSTAWA TOWARZYSTWA ZACHĘTY SZTUK , 
PIĘKNYUH (w hotelu europejskim). — Codziennie od j 
godziny 10 z rana do wieczora. —Cena wejścia kop. 10; j 

w niedziele zaś i święta kop. 5. . ,  . j
WYSTAWA OBRAZOW i STAROŻYTNOŚCI p. ;

Si la ty ck ieg o  (na Podwalu w d o m u  D yzm ańskich). O- ■, 
aziennie od g o d z in y  10 ran o  do 4 po p o łu d n iu . — Cena j
wejścia kop. 10. „  , ,

NA PLACUNAŁEWEK. Codziennie, PANORAMA ; 
K arola  Fejta, — zawierająca różne widoki i epizo
dy z wojny między Austrją i Prusami.

*  Wyjechali z Warszawy: jenerał-major Mezen- 
lcampf i tajny radca K arnicki, do Petersburga.

Wdniu w czorajszym  p rzy jech a ło  koleją żelazną warsz.- 
wied. i warsz.-bydg. osób 528, wyjechało osób 829, _

MONETY.

Pół-1  m p o rja ly  R o s y js k ie  ..........................
D u k a ty  H o le n d e rs k ie  n o w e w a ż n e ................
F ry d ry c h s d o ry  P r a s k i e .........................................
Prusk i K urant za 100 tal

P A P IE R Y .
(bez  w a r to ś c i  kuponu).

O b lig i S k a rb u  za rs. 100.........................
B ile ty  S k a rb u  K ró l. P o l. za  rs . 100.. 
O b lig ac je  C z^ stk . z r. 183 
C e r ty f ik a ty  B a n k u  n a  O t

300 za s z tu k ę .....................
L i t .  B po zip . 200 za  sz tu k : kupc

Żądano j P łacono

kT

óOO za s z tu k ę .  . * 
ą s t. l i t .  A  po  zip

O nu.....................
! 1-ej za  rs . 100 .. 

■.‘-oj za  rs. 100^)

rs. 100 l i s . . . .  
1.354 za rs . 100 
1855 za  rs. 100 

830, za rs. 100. . . ,

L i s ty  Z a s ta w n e  I I I -g o  O k r  
L is ty  Z a s ta w n e  U  I -g o  O k r  
L is ty  l ik w id a c y jn e  za  rs . :
D ow ody  K om . (Je n tr. L ik w  
6 p o ż y c zk a  ro s s y j ,  S tig litz i:
6 p o z j'c z k a  ro ssy j. iStiglitz}- 
B ile ty  B a n k u  Ces. R o s. z r  
M e ta lik i L u to w e  za  rs .  1 0 0 . . . . . .

„  S ie rp n io w e  za rs . 100 . . .
R o sy jsk a  pożycfz. prewi. z  1863 rs, 1 0 0 ..................  ..........

,, „  „ 186C 100. .  . . . . . ................
A k c je  G łó w n eg o  T o w arz y s tw a  R o sy jsk ieg o  d ró g  żo-

la z n y c h  rs. 1 ‘2 5  ....................     ł ..............
O b lig ac je  G łó w n . Tow . R os. D ró g  Z el. po f ra n k  2000

za rs. 100.....................................................................................
A k c je  D ro g i Żel. W a r.-W io d . za s z tu k ę .........................
O b lig ac je  D ro g i .Ż e l . . W arsz .-W ied . po fran k .

A k c je 'D ro g i  Żel 'W arsz .-B y d g n -k ie j za  ra. 10(1.
A k c jo  ŻeirluKi 1’arow . K ra j. rs. 100............................
A k c je  D ro g i Żel. W a ra a .- le re s p o la la j j  ra  rs . l o o . .  
A k c je  D rogi Żel. fab ^

B e r l i n .........

W ro c ła w . . .  
G d ań sk  
H a m b u rg . . .
L o n d y n  -----
P a r y ż ...........
W ied eń  . .  • 
P e te r s b u rg  .

M oskw a

Łódzk iej 

W E X L K . 

.....................100 Tal.

100__

300 B . M k
1 F t. St.

300 b  r a n k
150 Z ł. W
100 Rsr

Wartońó kuponu bież, od Listów Zast:. 
” »» » od L istów  L ik  <

K U R SA  T E L E G l: YFIOZNB 
A j e n t u r y  Ę d d

Rs.  j K.  J

*00 za

- ni

^ ............ -  k.
» o y jn jc h .  r s . .

P etersburg , u  f ł f f )  ^ M t. 
1 8 6 7  ■

W e k sle  n a  L o n d y n  3  m ie s  .
tt H a m b u rg  ......................
„  A m szterdam  ”  ...................
»  P a r y ż .................”  ......................

........
2 -g a  ”  emJ ° 'v a  z r . 1 8 6 4 . . .

j* U e ty  B a n k o w e .. * ^  1866........
Obligacje*’* T ° W' d r6Ś ^ a V . ’ ża 12s  l i

^ / . t e t u Ś  i<;iaZ- -T -e a p o le k ie j  
<7. K u p e n  z L u te g o  

z S ie rp n ia
fcn p e r ja ły
D yskonto
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OBWIESZCZENIA SĄDOWE I ADMINISTRACYJNE.
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(N  D. 1076). I t a p i u a n c K i t t  B » e u i i w i  

O u py?4 .
r ip n  OKpyjRii^MT. A prH .i4ep iiicK om > Y npa- 

B/ie!iin BapmaBCKaro B oeH iiaro O x p y r a , 6y- 
4eTi> npon3B 04H Thca m e c r a r o  M a p r a  cero  
ro^ a  T o p r t na nepeBonKy B04010 b t .  T lerep- 
6 y p n .  M’B4iiuxT» o p y ^ iu  h i t .  B apujancK oii 
K p E n o e iiio u  ApTH/mepiH 4 0  1,950  n y 4 - a 
B3t  H oBore 'prieiscKoO 2 .550  n y 4 f B i .

IIo4 p a 4 i> 40/iłR eH i. 6i>iTb Hcuo/iHeiiT. 
tom hom t. ociioBania! npii/iaraeM bixi>

ceMH yc/ioB ift. „
T o p r - b  O y . i e T b  n p o n 3 B0 4 MTCn i w y c T i i b m

c-b 4onym eH ieM b npiiCbbiKB aaneuaTaHHbixn
o S b f i B / i e i i i H -  ,

3 aueBaTaHHhiH o5T>fiB/ienin 40/iJKiibi o w ib  
H a n n cam .1 ct> 006/11046166x11. npaB H ab yna- 
sanH bixb Bi, 1,909 c t .  1 n a c n i  X TOMa 01104a 
r n a i K A a H C K i i n .  a a K O H o B b  u  4 o c T a i M e u i o  bt> 
OKpyiKHoe A p T n a 4 e p i f t c K o e  A'npaB/ieme lie  
n oam e U  «  uacoB-b yTpa Bb 4 e iib  Ha-
3HaHenubifi 4 -!° TOP ra*

/In u a  m e.ia iom in  BCTynHTb Bb imyeTHbiH 
T o p rb , o 6n3aHW 4 0  npH CTynaeuia k i  oho- 
wy npe4CTaBHTh upH n p o iu e n iłi 40KyMeHTi.i
0  cB oexib 3 B a n i n  h  3 H A o r h  Bb riponeiiT iib ixb
SyM araxb Ha oyMwy 3 3 7  pyó. Ha o a u a ieH -
Hbift n o 4 p H 4 l .  6y4*Ti" n p o i i 3 B0 4 UTOH 0 4 H H b  
T 04I.K0 T o p r b ,  613 b  n e p e T o p i K K H .

1’. B apiuaB a, 13 <ł>eBpa,m 1867 ro 4 a . 
H a n a a b H H K b  A p T H . w e p i i i ,

IV uepa n . - .I e i i r e n a im . ,
KiiB3b Maca/ibCKiu.

y C A O B I f l
H a  n e p c n « 3Ky H3b BapuiaBCKou u H o b o - 

reoprieBCKoft K pbnocTH bixb a p r H /u ep iii  b o - 
4010 Bb C T .-H eT ep6yprb MU4 H Bb o p y 4 ia x b .

§ l.I lo 4 p H 4 B H K b  o6H3WBaeTen nepeBecTH  
B04010 B bC . IIeT ep5yprb.vrB4 b Bb o p y 4 in x b  
j i3 b  BapuiaBK oft KpUnocTH oil a p r n /iep in  4 0
1 9 5 0  n y A -  a  H3 b  H o n o r e o p r i e B C K O H  4 0  2 , 5 5 0  
n y 4  , Bcero 4 0  4 ,500 ny4 0 Bb, Bb Te-ieHie ue- 
T b i p e x b  M U C i m e B b ,  CHHTaH O TOMb c p o b b  
OO 4Iin  3 a K 4 I0 4 eH!H KOIITpaK Ta.

§ 2. Ą a h  nepeB03KH 0 3 HaHeiiH0 ii THine- 
CTU, no4pn4M HKb tó r a a n i  nocTaBHTb co- 
BepmetiHo na4 ekm .in cy 4 a n a n  napoxo4 i,r. j 

8  '3 . T p a H c n o p T i ,  4 ° a a i e H b  ca*B4 0 B a T b  j 
B 0 4 0 1 0  B b  C.T.- l l e r e p ó y p r b  n p e a b  4 a i m n r T , ,  | 
t .  a.  ó H 3 4 a / i a  n o  p b R b  B h c / T E ,  a  n o o a b  s i o -  j

pesib. . „ !
§  4 . r i o 4 B0 3 b  M-B4 H' B b  o p y 4 m x b  R b  o e -  i 

p e r y  B iic .iw , a  p a r n i o  i s a r p y 3 Ka o h o h  Ha c y -  \ 
4 a  II 11 n a p o \ o 4 W, S y 4 e T b  H c n o 4 H e n a  c p e 4 - j 
c T B a s i i i  H o B o r e o . i r i e B C K O H  11 B a p iu a B C K O H  1 
K p U n o c T H b i x b  a p T H a e p i n ;  B b i r p y s K a  m e  s i b -  | 
411, u o  n p n o b n - i n  T p a H c n o p r a  B b  C r -F le- j 
T e p S y p r b ,  a  p a B u o  n e p e n o 3 Ka o h o h  B b  T a -  j 
M o i u i i i f i  a p c e u a a b ,  . l e iK H T b  Ha o o i i a a m i o c r u  ; 
n o 4 p H4 HHKa. ■ ■ i

§ * 5 . 3 a r a S e j b  r p y 3 a  o r b  x a K i i x b  m,i  i
n p H H H H b  o H i i  n e  n p o i i 3 0 i u . n i ,  n o 4 pH4 * i ii K b
OTB'ETCTLiyeTb HCl,Ml. CHOHMb tlMVlUCCI- i
BOMb. B3bi0Kanie a ro  orpaHHMHBaerca c y -  j 
MOIO, Bb pa3 .Mbp-B CTOHMOCTH -'111411 Kallllli- 
B ecb  rpy3^ iio 4 pH4 iH K b o 6 a 3 a n b  aacT paxo- ; 
uaTb na c i i o u  caeT b  11 CBb4l3Hin n o  aTosiy . 
n p e4M ery  npe4crai>.MTb Bb BapuiaBCRoe ; 
O sp y m iio e  A p x ii.iep iu cK o e  yup aiM eH ie.

§ 6. A 'li/iaia iscB xb coop oB i, u  iioiu .iH H b  
B3bioKaBaeMbixb 110 n y m  B04am >ixb co o o m e- ■ 
HiH Bb no /iic iy  r o p o 4 0 B b  u n p p n ., sa K b  n o  
B o ts ib  sib cT asib  HMnepin, raKb parnio n  
a a rp a im u eio , oraooiiTCH Kb oófi.iainiooTH  
n o4p fl4H B S a.

§  7 . E c . n i  6 bi r p a t i c n o p i b  n o  K a K i i s i b  
4 1 1 0 0  n p H M H H a M b  He3 a BH CH lH H M b O T b  e p T H -  
a e p i n c K a r o  BT.4 0 MCTiia 6 h i , i b  o C T a i t . i e m ,  
R a K b  B t i y T p n  H M n e p i n ,  T a R b  u  l a r p a i u i n e K ) ,  
t o  h 0 4 p n 4 H H K b  l l c . l o  i . l l e i n ,  l lM l ,  l b  n a  3 TO 
B b 4 o j i c r i i o  H i iK a K H X b  n p e x e H 3 i n .

§ 8 yl/Ul Hil4 3 0 pa 3U T p a m n o p T O M b  OTb  
A p T i i a ę p i t i c K a r o  B b 4 0 MCTiia 6 y 4 d b  n a 3 i ia -  
H e i i b  otM ipepb 11.u l 3>efieBBepKepi.i. 3a  npo- 
C0 3 b  3 T U X b  3 I0 4 eH 11 3 8  n o K 4 a 4 K y  IIXb o e -  
m e ii,  K a 3 n a  h o  n . i a r i i T b  n o 4 p n 4 ' iH K y  4 e- 
n e r b .

§ 9. 3a nepeiso3Ky Mb4 in.ixb opy4 in noji;- 
pn4 'inRb iio iynirtb xy n . i a i y  cb  ny4 a n a  
n c e  pa3CTOii i e  o t i ,  B a p u i a i i b i  n  H o n o r e o p -  
lieBCKa 4 °  lloTepoypia, KoTopaii ocren'TCH  
3 a 11 u Mb na Topraxb u K .nopiH  óy4 eTb y- 
Tiiepml eiia • Ilp ii nesn, iipe4oeTaB,meTCH 0 0 4 - 
pii4 'iHKy H [ i a n o  n e p a y i o  no.ioiui 11 y  ii.ia ii.i no- 
^ y m n b n o  t i a r p y i K T .  THmecTeiWia c y 4 a ,  b t o -  
p a n a ie  no/ionm ia n - :a T b i  6y4«Tb esiy Bi,i4 aiia
nolicnpaBHOMb j 4 0 6 T a i M e n i n  T a m e c T i i  bi, C.-
H e T e t i ó y p n ,  11 n o  uO -iyneiiiii o r b  KoMaii4n- 
pa C -11 T n p o y p iOKaro ap ceiiaaa  0 6 b  s t o m i  
yn b lO M /ieiiin . B bi4ana 4 e i le r b  ó y 4 e r b  n p o -  
H3BÓ4HTI.CH H3b  BaplUaiioKaro r y ó e p u c K a r o  
K a 3 H !!H ei ic T B a ,  n o a c c i ii  iioitKji.Mb O K p y a u i a r o
A p rH 4 epiw cK aro A (Tpan.lcui,!.

8  1 0 . , ^ . i n  o 6 e 3 n e n e i i i n  K a 3 in»i B b  H c n p a -
a n o n  n e p e !H 0 3 KtJ ,n-C4 H b i x b  o p y . i i n ,  1 1 0 4 -  
DH4 4 H K b  o f i a a a H b  n p e 4 C T a in iT b  6 , i a r o H a 4 e -  
HiHŁiii  3 a 4 o r b  p a B i i H i o m i n c a  n H T o n  n a c T i i

npoB03Hon naaTW, K posib  Toro, BbiAana 
nepB oft no/ioBHHi.i ri/ian.i, ecan  TaKonyio 
n o 4 pH4 'iHKb no.iyniiT b, 4 0 /imHa 61.111. 0 - 
6e3neneHa 3a/iorosib py6 nb 3a py5,n.. 3a/io- 
rn urn 404iBiii,i 6 birb npe4 CTaB/ieiibi Bb 3a- , 
K O H H b ix b  npoi^eHTHbixb 6 y M a r a x b .

§ 11. Ilo4pH4nHKb no oKonnaHin rop - 
roub 4 oam enb 4 3 Tb n o4 nnoKy Bb t o m b ,  
M T o o n b 6 y4 e ib  omH4 axi. yTBepW4 em a 3a- 
HHMb 1104PH411 ii ec/iH no Hem.iro4 HocTH 
4 ,1a Ka3Hbi H'bm.i. eiiy 6 y4 exb  c.vr.-iain. o t - , 
Ka3b, t o  na a r o  oirb lie 6 y4 eTb HsrBTb mi- 
KaKon npeTeH3in.

§  12. I lo 4 p!i4 nnKb no y T i!ep m 4en in  3a 
HHMb n o 4 p n 4 a  o6a 3a n b  3aK/H0HHTb k o h - 
TpaKTb na rep5oBoft 6yMa.ru H a4/iem am aro  
4 ocTonncTBa Bb T eneiiie  14 4H eil, cn ii raH 
c e il cpoK b co  411H 4 a a iio il  esiy  o t o m e  no- 
BbcTKM. Ec/ih m e 11b axo  i b  tp o K b  tie 3a- 
K /iioniiTb KOHTpaKia H4 H BOBce oTKameTCH 
OTb nepeB 03Kii, ro n oaom em ib u i m ib  3a- 
4 o r b  ocTaneTCH Bb K aanli.

§ 13. Ecaii no4 pH4 HHKb ne4 ocTaBHTb Bi.
o n p e 4 U4 eHHbift cpoK b TiiaiecTH Bb H erep - 
6 y p r b  11 o TOMb He npe4CTaBHTb ycTaiio- 
B aeiiiib ixb  3aKonoM b 4oK a3are/ibCTBb, t o  
c b  Hero B3biCKana 6 y 4 eT b  neycToiiK a: Bb 
n e p B b iM  MbcnipHb n o  n o a b  K on. c b  K am 4aro  
n y 4 a  >11.411, K o io p a n  6y4«T b  Haxo4HTCn Bb 
TpaHcriopTb, a Bb noC/i1>4yioinie M bcnU bino  
0411011 K on ., n BSi.icKaHie s t o  o y 4 eT b  n p o- 
4 0 /imaTca 4 0  T b xb  n o p b  noKa T paiicnop T b  
H e  6y4CTb 40C T aii/ieiib  110 na3H aneniio.

§ 14. npaBO n e p e 4 a ‘iH U0 4 pn4 a 4 P y r0‘
My A H u y  Ha cn xb  caMhixb ycnoBiaxb, npe4 0 - 
CTaB4 HeTCH no4 pH4 HHKy, 110 He im ane KaKb 
cb pa3 plsm einn Hana/ibiiHKa AprH/iepiii Bap- 
maBCbaro Boeim aro OKpyra.

§ 15. Bo B clixb  C /iynaxb, 3 4 b c h  lie  noiiMe-
HOBaHHiaxb, C/i1i4yeTb pyK0 B0 4 CTB0 naTbCfl
061HHMH npaini/iaM H, onp eab /ie iiab iM H  Bb 
CB04b BoeHHi.ixb nocT a iioB /ie iiin  n  c o o t b H t -  

CTBywmiiMH iiMb 3aK onasiii rpam 4aH . cK oai.- 
k o  9TH iioc/ili4 iiie, 110 CBoiicTBy no4pH 4ou'1. 
uoeH iiaro iil340TCTiia 11 n o  o 5cT 0HTe4 b- 
cTBasib 4 ł i.ia  ripiiMbiieiibi 61.111. MoryTb.

T. Bapmaoa, 13 iJ>eBpa/in 1867 1 0 4 a.
H anaibH U K b ApTH/iepiH, 
l e  11 e p a ,1 b  - ,1 e n r  c 11 a 1 r ib ,

K 11113b M acaai.cK in.
C T apuiin  A 4bi<)TaiiTb, TyH oiueiicK iii-

(N . D . 1018). M antem,pam-b I'y6epn cK azn  
/'upurfu  H em ponoea.

n o  cn yn aio  l i e c T o a B u i u x c H  T o p r o B b  T p e x b  
cpom ibixb a U M e i iH o :

1. Ha iio4 pH4 b OHHCTKii n 4 on ia4 eil u y -  
4 i in b  Bb ropi>4 rJB ITeTpoKoBb.

2. Ha oraany  Bb apeii4 y 4 0 x0 4 a OTb Ma- 
rncTpaTCKHXb M b p b  n  B b c o B b .

OóbniMHercn 4411 Bceo5iipiro CBE4 eHiii n ro 
cor^acHo npe4 nncaiiiio llerpoKOiicKaro ly -  
6 epncKaro UpacneHia o rb  4 (16) <t>eBpa/m 
c. r. 3a Nr. 972 npoii3i)C4eni.i 6 y4 y rb Bb n e -  
TpoKOBCKOMb Popo40BOMb Ma 1'HCTpaT'B 23 
t&eBpa/in (7 MapTa) c. r. cb  10-h  nacoBb y- 
Tpa Bb coKpameHHOMb cpoKb Toprn a n -  
Meimo:

1. Ha u o4 p(i4 b  onifCTKH ii/iom a4 en 11 y- 
S 411 p b  (in minus) oTb r 0411’! li o yBe-innetiiioH

cyMMi.i 625 py5 cep.
2. Ha 0T4 any Bb a p e im y  4  X04a o rb  Ma- 

' rncTpaTCKtixb sibpi. 11 Bbcom . 1 in plus) oTb 
: ro4HHHo yM eH buieim oii cysi.Mbi 135 py6. c ep ,
' na Tpn 1 0 4 a, cpoKoMb cb  1 (13) U h na pa 
’ 1867 r. 110 i  (13i iliinapii 1870 ro4 a.

yltma meTaiomiii npncryiiHTb K 'b  Toprasib 
‘ 4 0 /HKHi.i c4omiiTi. 3a4orb ( v a d i u m ;  c o o t b H t -  

j CTBeHHblll 1/ 5  MaCTH K a W 4 0 H  II3b B b l i u e  y r  

; nosnm yT bixb  cysiMb.
j n o 4 poóni.iH yc/iouin ynoMiniyTbixb Top- 

roBb Mory rb 61.111, B b  u c a K o e  Bpesm p a 3 CM o-  
Tpein.i Bb MbcTHOMb M an icip  TB 3 a IlCK/lIO- 
'leuieMb 4 neii npa34UH4Hhixb 11 T a o e / i b -
l l b l X b .

*

(N . D. 1059). CocHOBHUKaH TaMomHH CHMb 
4b,iaoTb Il3B1ICTHbIMb, HTO 22 (6) H C/lH 
4 y io in n x b  HHce/ib 4>eBpa4H (M apra) 1867 ro- 
4 a Bb 34aH inxb ea  (Ha C ra n n iii ;Ke/Vfi3Hoii 
4 0 [lorH CocnoBH ue) n p o 4 auaeTbC>i śy4y 'rb  cb  
ayK pioH a, p a in i.ie  K O H *ncxoBaiiiibie roBapbi 
no oipBHK-B na 4  000  pyó. c e p .,  a itsieHiio: 
no/ioT B o, nyiaTKii, ine/iK oiibiii. &yMamm.iH n 
UlepCTHHHI.in H34b4iH H 4pyriH TOBapbl.

i'. Cocnoutine, 11 (23) cpenpana 1867 r.
*

* * i •Komora Celna Sosnowice nin.ejszem  obwie
szcza, że w . dniach 22 (6) i następnych m"a 
Lutego (Marca) 1867 r. w gmachu jej (na Sta
cji.Drogi Żelaznej Sosnowice), sprzedawane bę
dą przez publiczną licytacją różne konfiskowa
ne towary w ogóle r.a rs. 4,000  oszacow ane, a 
mianowicie: płótno, chustki, jedwabne, ba
wełniane i welnianewyroby i różne towary.

Sosnowice, d. 11 (23) Lutego 1867 roku.

do
*

skutku w t r z e c h

nieczystości z ulic

Z powodu niedojścia 
terminach licytacji na:

1. L u t r e p r y z ę  w y w o z u  
m i a s t a  P i o t r k o w a .

2. W ydzierżawienie dochodu z miar i wag.
Podaje do publicznej wiadomości, Łe na z a 

sadzie rozporządzenia Rządu G u b e r n i a l n e g o  
Piotrkow skiego z d. 4  (16) Lutego 1867 r. 
Nr. 972 odbędzie się w biurze M a g i s t r a t u  
m iasta Piotrkowa w d. 23 Lutego (7 Marca) 
r. b. o godzinie 10 -ij  raDO l i c y t a c j a  głośna:

1. Na entrepryzę wywozu nieczystości (in 
minus) od sumy podwyższonej rs. 625 roczne
go wynagrodzenia.

2. N a dzierżawę dochodu z miar i wag  ̂ in 
plus od sumy zniżonej rs. 135 rocznej dzier
żawy, a to na lat trzy od 1 (13) Stycznia 1867 
r. do d. 1 (1 3 ).Stycznia 1870 roku.

P r z y s t ę p u j ą c y  uo licytacji w i o n i  z ł o ż y ć  na 
v a d iu m  w y r ó w n y w a j ą c e  '/a c z ę ś c i o m  W’vżej 
w y r a ż o n y c h  sum.

Warunki licytacyjne na powyższe licytacje  
j  mogą być przejrzene w każdym czasie w miej* 
( scowym M a g  stracie za wyłączeniem  świąt i 

dni galowych, 
j I'. IleTpoKoBb, 4>eBpa/iH 6 .(18) 4 »H 1867 r.

IIpe3H4 eiiTb, MopaucKiiL

(N. 1). 1081). Urząd L '.iny KI niwo. 
Podaje do publicznej wiadom ości, że  w d. 

28 L utego (12i M arca) r b. od godziny 10 z 
rana, w K ancelarji U rzędu L eśnego w e w si 
B rąszew ice , gm inie G odenice, P ow iecie S ie 
radzkim  Gubernji K alisk iej, odbywać się  b ę 
d zie g ło śn a  in  m inus licytacja  od samy rsr. 
144 kop. 34, na przedsięb ierstw o budowy 9 
m ostów  w teritorjum  tu tejszego  leśnictw a p o 
łożonych , w edług kosztorysu  przez in ży n ie 
ra P ow iatu  S ieradzkiego sporządzonego, a 
przez K om isję R ząd ow ą Przychodów  i Skar
bu, pod dniem  10 (22) S tyczn ia  r, b. Nr. 
71776/26435 zatw ierdzonego, z dodaniem  b e z 
p łatn ie  drzew a z lasów  rządow ych i szarwar- 
ku dni c iąg łych  86. do zw ózki podjazdów , 
przystępujący do licytacji, zaopatrzony być  
w inien w wadjum c z ęść  sumy do licytacji 
ustanow ionej.

O innych warunkach tego przedsięb ierstw a  
każdodziennie z  w yjątkiem  dal św iątecznych, 
dow iedzieć się  m ożna w K ancelarji U rzędu  
L eśnego.

B rąszew ice  dnia 8 120) L utego 1867 roku. 
N adleśn iczy W ojczyński.

(N. D 1109). U rząd Leśny Zakroczym . 
Podaje do wiadom ości, iż w dniach: 1 ( 1 3 )  

i 2 (14) M arca r. b. o godzin ie 11 z rana, o d 
bywać się  będzie  w K ancelarji U rzędu L e 
śnego Zakroczym , przed podpisanym  Star
szym  N adleśn iczym  w e w si S zczyp iorn ie gm i
n ie  Pom iechowo Pow iecie P łońskim , g łośna  
p lus licytacja na sprzedaż drzewa pojedyn- 
czerni cięciam i z roku 1867, z obrębów:

1. Zakroczym  lit A  okręgu IV  K owale 
Nr. 4, poczynając od sum y rsr 133 kop. 65.

2 K ossew o lit B okręgu  I Zaborowo Nr. 
10. poczynając od sumy rsr. 120 kop. 96.

3 .' Szczypiorna l it  C okręgu IV  D ęb ina  
N r. 3, poczynając od sumy rsr. 46 kop. 9 9 '/2.

4. K em pa lit.F  okręgu II P iask i Nr. 12, 
poczynając od sumy rsr. 31 kop. 19.

5. N aruszew o lit.E  okręgu IV  B rzeziny  
N r. 12, poczynając od sum y rsr. 160 k . 6 0 '/2-

P rzystępujący do licytacji, w inien z ło ży ć  
wadjum wyrównywające '/l0 czę ść  kwoty li
cytacyjnej w gotow iźnie, która nieutrzym ują- 
cem u się  przy kupnie natychm iast powróco- 
ną będzie, utrzym ujący się  zaś przy takow em  
obow iązany je s t  przy podpisaniu protokółu  
licytacyjnego, u zu p ełn ić  wadjum do ' /^  c z ę 
ści ogólnej sumy na licytacji postąp ion ej, 
która pozostan ie w kasie  U rzędu L eśn ego  
jako  kaucja.

D rzewo do sprzedaży przeznaczone, s łu ż 
ba leśna na gruncie konkureutom  na żądanie- 
o k a że ,.b liż sz e  warunki, przejrzane ..być mo 
gą  kożdodziennie w K ancelarji U rzędu L e 
śnego.

Szczypiorno dnia 8 (20) L utego 18G7 r. 
S tarszy N adleśn iczy Szczypiorsk i.

(N D. I0 :/7 ). P isarz Trybunału tyw ilnego  
(.uhe/rnji W arszewskie] w Warszawie..

Stosow nie do art. 6S2 K. P  S. wiadomo  
czyni, iż  na żądanie P iotra  B ełżyósk tego  i- 
sarza Szlachtaza w W arszaw ie pod Nr. o i 
i 2668 zm ieszkałego a zam ieszkanie p iaw n  
do tego in teresu  i ca łego  postępow ania su -
hastacyjnego u Józefa  Kleczkowskieg < J -
cy przy Warszawskich D epartam entac zą-
d z ą c e g o  Śenatu  w W a r s z a w i e  pod ‘
zam ieszkałego, o b r a n e  m ającego, w -
waniu sumy rs. 750 z procentem  5%  od dma  
7 Stycznm  n. s. 1866 r. i kosztow  od su k c e 
sorów A nny Ś leszyńsk iej, to j e s t  , ' '
szyńsk iego obyw atela w Pradze p y -
szaw ie pod N . 2166. zam ieszkałego , Ludw iki 
K assyldy z Ś leszyńsk ich  H ip olita  T eofila
S trukczyńskiego kupca zoay, wraz z tym że
nod Nr. 482 zam ieszkałej, M agdaleny Anny  
z Ś leszyńsk ich  po Ludw iku B udziszew skim
p ozosta łe j wdowy pod Nr. 4 v -  m ieszkającej
w W arszaw ie i  B o lesław a  Szym anow skiego  
obyw atela w W arszaw ie pod Nr. 482 m iesz
kającego, w szystk ich  jako  w łaśc ic ie li n ieru 
chom ości w W arszaw ie pod Nr. 808 p o ło żo 
nej, protokółem  A ntoniego Tynieckiego K o
m ornika przy Trybunale Cywilnym Gubernji 
W arszaw skiej w W arszaw ie w dniu 18 <30)

M arca 1866 r. sporządzonym , w drodze S ą
dowej przym uszonego w yw łaszczen ia  zajętą  
i zaaresz owaną z o s ts ła

NIERUCHOM OŚĆ,
w W arszaw ie przy ulicy Solnej pod Nr. 808, 
w Cyrkule policyjnym  VII, w gm inie M agi
stratu m iasta Warszawy, pod juris iykcją Są
du Pokoju Okręgu i m iasta W arszawy w y 
d zia łu  II na gruncie czynszow ym , z którego  
czynsz rs. 4 kop. 1 2 1 . rocznie op łaca się , p o 
łożona , prawem w ła in ości do egzekw ow anych  
sukcesorów  Anny Śleszyńskiej i B o lesław a  
Szym anow skiego wyżej z im ion i nazw isk , 
oraz zam ieszkania w ym ienionych n ależąca , 
i w tychże posiadaniu zostająca, poszukiw a
ną w ierzytelnością  h ipoteczn ie obciążona, o- 
gólnej rozleg łośc i około  łok ci kw. 1 .364 obej
mująca.

N a gruncie tej nieruchomości są n astęp u ją 
ce zabudowania

I. K am ienica m asiv murowana z p iw nica
mi o parterze i pierw szem  p iętrze  blachą  
kryta, dwa kom iny murowane m ająca.

2̂  Studnia balami cem browana z że la zn ą  
korbą.

3. Oficyna m asiv murowana z  p iw nicam i o 
parterze, pierw szem  p iętrze  i m ieszkaniach  
poddasznych pod półdaehem  dachów ką k ry
tym, z dwoma kom inam i murowanemi.

4. Oficyna masiv m urow ana o p a rte rze  i 
pierwszem p ię trze  pod półdaehem  dachów ką 
krytym , dwa kominy m urowane m ająca.

5. M ur długi około łok c i 32.
6. K om órka z drzewa pod półdaehem , da

chów ką krytym.
7. Śm ietn ik  z d esek  w słu p y  postaw iony.
8. Kloaka z  drzew a pod półdaehem , da

chów ką krytym.
9 Komórka o parterze i pierw szem  p ię 

trze w cztery  murowane parterow e słupy z 
drzewa zbudowana, dachówką kryta.

10. S ztach ety  drewniane.
I I .  Podwórko kam ieniem  polnym wybru

kowane.
W  nieruchom ości tej j e s t  9 lokatorów  z  

im ion i nazw isk oraz ilo ść  c e r y  najmu u isz 
czających  w akcie zajęcia  wymienionych.

O bszerniejsze opisanie pow yż zajętej i  
zaaresztow anej n ieruchom ości znajduje się  
w akcie zajęcia  u sprzedażą dyrygującego  
Józefa  K leczkow skiego Obrońcy przy W ar
szaw skich  D epartam entach R ząd zącego  S e 
natu w W arszaw ie pod N. 590 zam ieszka  
łego , zaś zbiór objaśnień i warunki sprzeda
ży w K /ncelarji Trybunału tutejszego w w y
dziale  I, złożono przejrzane być mogą.

Z ajęcie  w kopjach doręczone:
1. J \V . K alikstow i W itkow skiem u P rezy

dentow i m iasta W arszawy, w A arszaw ie pod  
Nr. 387 urzędującem u, na ręce T ad eu sza  
Schwartz urzędnika tegoż M agistratu

2 .-K onstantem u Łąckiem u P isarzow i S ą 
du Pokoju Okręgu i m iasta W arszaw y w y
działu  II, w W arszaw ie pod N. 549 u rzędu
jącem u, na ręce własne.

Obudwom d 26 Marca (7 K wietnia) lS 6 6 r -
W niesiono do k sięg i w ieczystej pow yż za 

ję te j nieruchom ości w W arszawie dnia  
27 S tyczn ia  (8 L utego) 1867 r., a w dniu d zi
siejszym  do księgi zaaresztow ali w K ancela
rji Trybunału tutejszego na ten ce l u trzym y
wanej wpisane zosta ło .

P ierw sza publikacja zbioru objaśnień i wa
runków sprzedaży odbędzie s ię  na audien- 

; cji jawnej Trybunału Cywilnego Guber- 
njiW arszaw skiej w W arszaw ie w w ydziale I, 
w m iejscu zw ykłych  'posiedzeń  przy u licy  

, D ługiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z  rana, d.
4 (16) Kwietnia 1S67 r. 

i Sprzedażą dyrygować będzie J ó z e f  K le-
: czkow ski Obrońca przy w arszaw skich  D epar- 
j tam entach R /ą d zą ceg o  Senatu, k tórego za- 
! m ieszkan ie je s t  wyżej wskazane.

W arszawa d. 9 (2: t Lutego 1867 r.
R adca Dworu, Z górski 

, 'Wywieszono na tablicy w Sali ustępow ej
: Trybunału Cywilnego Gubernji W arszaw - 
! skiej w W arszawie.

W arszaw a d. 9 (21) Lutego 1867 r.
R adca Dworu, Zgórski.

ar.z Trybunatu Gywilnsyó 
...foV

(N A X ’1090;. I
G> h m ii Warszawskie; 'n iV arrzawn.

Stosow nie do art. 682 K. P. S. wiadomo  
czyni, iż  na żąd an ie,F ranciszk a  M agnuskie  
go obywatela w W arszawie pod Nr. 495 z a 
m ieszk ałego , a zam ieszkanie prawne do tego  
in teresu  i ca łego postępow ania subhasta- 
cyjnego u Kajetana W ałow skiego Patrona  
przy Trybunale Cywilnym Gubernji W ar
szawskiej w W arszaw ie, w W ars :awie pod  
N r. 549/1 zam ieszk a łego  obrane m ającego, w  
poszukiw aniu sumy rsr. 2 ,400 z procentem  
i kosztam i od K azim ierza M ajew skiego oby
w atela, w łaściciela  nieruchom ości w W a r 
szaw ie pod Nr. 2482 przy u licy K arm elickiej 
położonej zaś pod Nr. 24SO rów nież w W a r
szaw ie zam ieszk ałego , protokułem  A n ton ie
go M arkow skiego K om ornika przy S ąd zie  
A pelacyjnym  K rólestw a Polsk iego w dniu 26  
W rześn ia  (8  P aździern ika) 1866 r. sp orzą 
dzonym; w drodze Sądowej przym uszonego



407

w yw łaszczen ia  zajętą  i zaaresztow an ą z o 
stała:

NIERUCHOM OŚĆ,
w W a rsz aw ie  przy rogu ulic Karm elickiej i N o
w olip ia pod Nr. 2482 na gruncie czynszow ym  
z którego opłac i się  czynsz roczn ie rsr. 22 
kop. 22 y2 pod jurisdykeją Sądu Pokoju O-gu 
i  m iasta ft arszaw y w ydziału  II w gm inie  
M agistratu m iasta W arszawy w Cyrkule Po
licyjnym lAdm inistracyjnym  V  i V I, po łożo- 
na, prawem w łasności do egzekw ow anego  
dłużnika K azim ierza M ajew skiego należąca 
i  w posiadaniu dzierżawnem  H erm ana Jung  
na sumę rs 510 zostająca, poszukiw aną wie
rzytelnością  hypoteczu ie obciążona, ogólnej 
ro z leg ło śc i około  łok c i kwadratowych 2,750 
zawierająca.

N a gruncie tej nieruchom ości są  ‘n astęp u 
ją c e  zabudowania:

■ • Parkan z desek  z bramą i furtką.
2 Parkan z desek  w słupy.
3 Zabudowanie z drzewa, m ieszczące  w 

sobie sta jn ię , p iw nicę m urowaną, gontam i 
kryte.

4. A ltana z  ła t  gontam i kryta.
5. A ltana z ła t  gontam i kryta, z  ław 

kami.
6. D rzew  w ogrodzie około  sztuk  40, 

prócz tego krzew y agrestu  i bzu.
O bszerniejsze opisanie pow yż zajętej i 

Zaaresztowanej nieruchom ości znajduje s ię  w 
akcie zajęcia  u sprzedażą dyrygującego K a
jetana W ałow sk iego Patrona przy Trybuna 
le  Cywilnym Gubernji W arszaw skiej w W ar
szaw ie. w W arszaw ie pod Nr. 549A  zam ie
szk a łego . zaś zbiór objaśnień i warunki 
sprzedaży w K ancelarji Trybunału tu te jsz e 
go w W ydziale I. złożone, przejrzane być 
mogą.

Z ajęcie w kopjach doręczone:
1. JW . K alikstow i W itkow skiem u Jene- 

rał-M ajorowi Jeneralnego Sztabu, Prezyden- 
dentow i m iasta W arszaw y, w W arszaw ie  
pod Nr. 387 urzędującem u, na ręce M ikołaja  
P isarskiego urzędnika tegoż M agistratu.

2. K onstantem u Ł ąckiem u P isarzow i S ą 
du Pokoju O kręgu i M iasta W arszaw y w y
działu  II. w W arszaw ie pod Nr. 549 urzędu
jącem u, na ręce w łasn e.

Obudwom dnia 1 (13) Października 186G r.
W niesiono do k sięg i w ieczystej powyż za

ję te j  n ieruchom ości dnia 5 (1 7 ; Października  
1866 r , a w dniu dzisiejszym  do k sięg i za
aresztow ali w K ancelarji Trybunału tutej
szego  na ten  cel utrzym ywanej, w pisane z o 
sta ło .

P ierw sza publikacja zbioru objaśnień w a
runków sprzedaży odbędzie się  na audjencji 
jawnej Trybunału Cywilnego Gubernji W ar
szaw skiej w W arszaw ie, w W ydziale p ierw 
szym  w m iejscu zw ykłych  posiedzeń  przy u l i 
cy  D ługiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z ra 
na dnia 8 (20) Grudnia 1866 r.

Sprzedażą dyrygować b ęd zie  K ajetan '<\ a- 
łow sk i Patron przy Trybunale tutejszym , 
którego zam ieszkanie je s t  w yżej w skazane.

W arszaw a d. 18 (30) Października 1866 r.
R  D . Zgórski.

W yw ieszono n a  tab licy  w Sali ustępow ej 
Trybunału Cywilnego Gubernji w arsza w 
skiej w W arszaw ie.

W arszaw a d 18 (30) Października 1866 r.
R adca Dworu, Zgórski.

P o odbyciu trzech  publikacji zbioru obja
śnień i  warunków sprzedaży w dniach 8 (20) 
Grudnia 1 8 6 6 r. 22 Grudnia (3Styczn ia l 1866/7 
r. i  5 ( i 7) S tycznia r. b. T rybunał Cywilny  
Gubernji W arszaw skiej w W arszaw ie, wyro
kiem  z dnia 5 (17) Stycznia 1867 r term in do 
przygotow aw czego przysądzenia  nieruchom o
śc i Nr. 2482 w W arszawie ozn aczy ł na dzień  
3 (15) L utego 1867 r. godzinę 10 z rana, k tó 
ry to termin odbędzie s ię  w m iejscu zw ykłych  
posiedzeń  tegoż Trybuna u w W arszawie pod  
Nr. 549 urzędującego w w ydziale I. L icy ta 
cja rozpoczn ie s ię  od sumy rs. 6 000  

W arszaw a d. 18 (30; S tyczn ia  1867 r.
R adca Dworu, Zgórski.

W term inie pow yższym  nieruchom ość N. 
2482 w W arsza w iep rzy są d zo n ą zo sta ła p rzy 
gotow aw czo popierającem u sprzedaż za  rs 
3,100 i  Trybunał Cywilny G nbernji W arsza
w skiej w W arszawie wyrokiem  przygotow aw 
czego przysądzenia tejże nieruchom ości ozna
c zy ł na dzień  20 M arca (1 Kwietnia) ! 867 r. 
godzinę 10 z  rana, krery to term in odbędzie 
się  w m iejscu zw ykłych  posiedzeń  tegoż Try 
bunału w W arszaw ie pod Nr. 549 urzęd u ją
cego w w yoziale I. L icytacja zaczn ie  s ię  od 
sum y rs. 5.982 k. 3 3 '/3 jako % c z ę śc i sz a cu n 
ku przez biegłych w ynalezionego.

W arszaw a d 13 125) L utego 1867 r.
R adca Dworu, Zgrskki.

(N. O. 1072) P isa rz  Trybunat* . Cyw ilnego  
G 'ibern ji W a rsza w sk ie j w  W a rsza w ie .

S to s o w n ie  do a r t .  6 8 2  K. P. S.  w ia dom o-  
r Z)'ai iż na  ż ą d a n ie  J ó z e f a  P  e t r a s iew icza  o b y 
w a te l a  w d o b ra c h  w ła snych  K o b y ic^ y Je ,  O k r ę 
g u  C zę s to c h o w s k im  G u b e rn j i  W ar sz e w sk ie j  z a 
m ie szk a łe g o ,  zam ieszkan ie  p ra w n e  do  t e g o  i n 
g r e s u  i c a ł e g o  p o s tę p o w a n ia  s& bhas tacy jnego  
11 Jó ze fa  K leczk o w sk ieg o ,  M ecenasa  O b ro ń c y  
przy W arsz aw sk ic h  D e p a r t a m e n ta c h  R z ą d z ą 
c e g o  Senatu  w W arsza w ie  pod .Nr. 590 p rzy  
uBcy D łu g ie j  z am ie s z k a łe g o  obrane  m a ją ce g o  
*  p o s z u k iw a n iu  s u m y  rs. 201 0  z p rcc en tem  5

od s ta  od d n ia  12 (24) C ze rw c a  18G0 r o k u  i 
k o s z tó w  od S tan is ław a.  S m o le ń s k ie g o ,  dz iedzi-  
c i  d ó b r  z iem sk ich  Glinnik  iit. A ,  B .  C, w G u 
bern j i  W arszaw sk ie j  powiecie  R a d w s k im  p o ło 
żonych  tam że  zam iesz k a łeg o ,  p ro to k u ł e m  Aa* 
toniego M ar k o w s k ie g o  K o m o r n ik a  p rzy  Sądzie  
A p e lac y jn y m  K ró le s tw a  Po lsk iego  w  dn iu  17 
(29)  P a ź d z i e r n ik a  186 4 ro k u  s po rządzonym  w  
drod/ .e  sądow ej  p rz ym uszonego  w y w ła sz c ze n ia  
z a i ę te  i z aa re s z to w a n e  z o s ta ły

D O B R A  Z I E M S K I E  
G l in n ik  lit.  A , B ,  C, czyli w ieś  tego  ba rw iska  
i f o lw a r k  z n a z w ą  S m o leń s k  w G u b e rn j i  W a r 
s zaw sk ie j  P o w iec ie  Rawskim  p od  ju r i s d y k e ją  
S ą d u  P o k o ju  O k rę g u  B rzez ińsk iego  w gm in ie  
D o b r a  w p a ra l i  S z c za w in  p o ło ż o n a ,  p r a w e m  
własnośc i  do e g z e k w o w a n e g o  d ł u ż n i k a  S t a n i 
s ław a  S m oleńsk ie go  n a leżące  w p o s iadan iu  
te ;;oż zosta jące,  p o s z u k iw a n ą  w ie rzy te lnośc ią  
h v p o te c z n ie  obc iążone ,  ogó lne j  p rzes trzen i  « - 
ko ło  m ó"g  no w o p o lsk  ch 202,  czyli  dz ie s ia tyu  
105, saże n i  12'*4 m ające.

N a  g ru n c ie  d ó b r  G l in n ik  z n a jd u ją  się n a s t ę 
p u j ą c e  z a b u d o w a n ia :  /

A  w e w i G in n ik a
1. D o m  z  d r z e w a  z bali  gon tam i k ry ty  k o -

min m u ro w a n y  m ający .
2. D >m z bali gon ta m i  k ry ty  z kom in e m

m u ro w a n y m .  , .
3. C h lew y  z bali gon tam i k ry te  a  w części

i s ło m ą  poszyte .  ^
4 . F ig u r a  m u r o w a n a  daszek p o d  d a c h ó w k ą

m a ją c a .
5. Słup drewniany.
6. S ta jn ia ,  obora ,  wozownia m u ro w a n a

g o n ta m i  k ry ta .  . , , ,
7. S tu d n i a  z p o m p ą  i k o rb ą  d r e w n ia n ą ,  

p r z y  k tóre j  j e s t  r y n n a  do  w p r o w a d z a n i a  w o
dy  do s ta jn i  i obory .

8. S todo ła*z  ba l i  s łomą k r y t a .
9.  Dom  m u ro w a n y  z ' . egly  w %  częśc iach  

d a c h ó w k ą  a  w  %  części s ło m ą  k ry ty .
B u d o w la  ta  z j e d n e j  s t ro n y  p a r te ro w a  a  z 

d rug ie j  z s u te r y n ą .
10. K a rc zm a  i  kuźo ia  z d rzew a  g o n t a m i  k r y 

t a  z kom inem  murow anym .
11. O gród  owocowy a w czę śc i  w a rzy w n y  w 

k tó ry m  jes t  d rze w  ow ocow ych  p rze sz ło  s z tu k  
300,  prócz różny  h k rzew ów  i  d rzew  dz ik ich .

O g r ó d  ten o g ro d zo n y  j e s t  z d w ó c h  s t r o u  
p a r k a n e m  z desek.

12. Pszczó ł  w u lac h  d r e w n ia n y c h  s z tu k  
cztery .

13. S t a w  z a r y b io n y  w oko ło  k tó r e g o  z n a j 
d u ją  s ię  d rz e w a  o bsadzone .

B. w F o l w a r k u  S m oleńsk .
14. D o m  z ba l i  z k o m in e m  m u ro w a n y m  s ł o 

m ą  poszyty .  *
15. C h lew ik i  z ba l i  pod p ó łd a s z k ie m  z de -  

dek .
16. Dorn z  bali  s łom ą  p o s z y iy  Z 'k o m in e r a  

p rzy  k tó rym  jest c h l e w i k  z desek. '
17. K l o a k a  z d e se k  g o n ta m i  k ry t a .
18. Dom z ba li  gon tam i k ry ty  z kom in e m  

m u r o w a n y m ,  p rzy  k tó r y m  j e s t  c h lew ik  m a ły  z 
desek .

19 . G o łę b n ik  n a  s łu p ie  p o d  d u s z k ie m  g o n 
ta m i  k ry tym .

20.  P»w*nca w  ziemi m u ro w a n a  z k a m ie n i  
s ło m ą  kry te .

21 .  S ta jn ia  i obo ra  z ba l i i  s łom ą k r y t a
22.  S to d o ł a  z buli s iom ą k r y t a  u p rzy  n ie j  

s zo p a  o k r ą g ł a  s łom ą  k ry t a  po  m a n e ż u  od m ł o 
c k a r n i ,

23 .  Spichrz  i w tzow oi ia  z bali s łom ą  p o 
szyta .

24 . O g ró d  f ru k to w y  mieszczący w sobie  
d rzew  JÓżDycli o k o ło  s z tu k  200  a  zh n im  m a ła  
s tu d z ien k a .

W ilhe lm  D e r in g  z s z y n k u  wódek p ła c i  s u 
chej a r e n d y  roczn ie  do  dworu  r s r .  30, m a  d o 
d a n e  m ieszken ie  i g ru n tu  prętów 10O.

Teofi l W i tk o w sk i  k o w a l ,  z a  m ieszkan ie  i 
k u ź n ię  p łac i  roc zn ie  rs. 11 kop.  50  i m a  g r u n 
t u  p rę n ió w  30.

J a k ó b  L  s iń sk i  o g ro d n ik  p łac i  d z ie rż a w y  
z og ro d u  rsr .  97  kop.  50 ro c z n ie  w G l in n ik u .

W o jc iec h  K u c h a r s k i  o g ro d n ik  p lae i  z o g r o 
d u  na  fo lw a rk u  S m o le ń s k  rocznie  rsr .  60.

G orz e ln ia  m u ro w a n a  i  m ły n  w odny są  obcą  
w ł  snośc ią .

N a  g ru n c ie  d ó b r  G l in n ik a ,  z n a jd u je  się  k o -  
lonji 74,  k tó re  m a ją  g r u n t u  n a d a n e g o  z f o lw a r 
ku  w łó k  45,  m ó r g  19 p rę tów  298 i te  U k a z e m  
N a jw y żs z y m  w y łą cz n ą  w łasność  s tan o w ią  p o 
s iada jących .

O b sz e rn ie j s ze  op isan ie  powyż z a j ę ty c h  i 
z a a r e s z to w a n y c h  d ó b r  z n a jd u je  się w a k c i e  z a 
ję c ia  u s p rz ed a ż ą  d y ry g u ją c e g o  J ó z e f a  K le c z k o 
w sk ieg o  M ec e n as a  O bro ń c y  p r z y  W a r s z a 
w sk ich  D e p a r t a m e n t a c h  R z ą d z ą ce g o  S e n a tu  
w W a rszaw ie  pod  N r .  5 9 0  p r z y  u l icy  D ług ie j  
z am ie s z k a łe g o ,  zaś  zb ió r  o b ja ś n i e ń  i w a ru n k i  
s p rz ed a ż y  w k a n c e l a r j i  T r y b u n a ł u  tu te jszego  
w W ydziale  I  z łożone ,  p rz e j r z a n e  być mogą.

Z a jęc ie  w k o p ja c h  doręczone:
1. W ik to r o w i  Ś lu s a r s k ie m u  P isa rzo w i  Sądu  

P o k o j u  O k r ę g u  B rzez iń sk ieg o  u rzędow an ie  swe 
w m ieśc ie  B rz ez in a c h  O k r ę g u  B rzez iń s k im  
G u b e r n j i  W a r s z a w s k ie j  m a jącem u .  ^

2.  M ateuszow i  C h y l iń sk iem u ,  wójtowi g m i 
n y  D o b r a  do  k tó re j  d o b ra  G l in n ik  A ,  O, 
n a le ż ą  w e wsi D o b r a  O k r ę g u  B rz ez iń s k im  G u 
b e r n j i  W a r s z a w s k ie j  u rzędu ją ce m u .

O budw om  n a  ręc e  w ła sn e  d. 2 d P a ź d z i e r n ik a  
(6 L is to p a d a )  1866 r -

W n ie s io n e  do  k s ię g i  wieczyste j  powyż z a j ę 

tych  d ó b r  w W a rszaw ie  d n ia  1 ( 1 3 )  L i s t o 
p a d a  I8 6 0  r  , a w d n iu  dz is ie jszym  do k s i ę 
g i  zaa re sz tow a l i  w k a n c e l a r j i  T r y b u n a ł u  t u 
te js ze g o  n a  t e n  cel u t r z y m y w a n e j  w p i s a n e  
zosta ło .

P ie r w s z a  p u b l ik a c j a  z b io ru  o b ja ś n i eń  i w a 
ru n k ó w  sp rz ed a ż y  odbędzie  s ię  na  a u d je n c j i  
j a w n e j  T r y b u n a ł u  C yw ilnego  G u b e r n j i  W a r 
szaw sk ie j  w W arszaw ie  w W y d z ia le  I. w m i e j 
s c u  z w y k ły c h  pos iedzeń  p r z y  u l i c y  D łu g ie j  
p od  N r .  5 1 9  o g o d z in ie  lU-.ej z r a n a  d n ia  
3  ( i 5) S ty c z n ia  1867 r.

S p rze d a ż ą  d y ry g o w a ć  b ęd z ie  J ó z e f  K leczko
w sk i  O b ro ń c a  p rz y  W ar s z a w s k ic h  d e p a r ta m e u -  
t a m e n ta c h  R z ą d z ą ce g o  S e n a tu  k tó re g o  z a m i e 
s zk a n ie  j e s t  wy >,ej w sk az an e .

W arsza w a ,  d. 15 (27)  L i s to p a d a  1866  r.
Kaęlca D w o ru ,  Z g ó r sk i .

W yw ieszono  n a  ta b l i c y  w s a l i  u s tęp o w e j  
T r y b u n a ł u  Cyw ilnego  G u b e r n j i  W a r s z a w s k ie j  
w  W arszaw ie .
W a r s z a w a  d n ia  15 (27) L i s to p a d a  1866  ro k u .

R a d c a  D w o ru ,  Z g ó r sk i .

P o  o d b y c iu  w d n ia c h  3  ( 1 5 ) ,  17 (29) S ty c z 
n ia  i 31 S t y c z n ia ‘( l 2  L u teg o )  1867 r o k u t r z e c h  
p u b l ik a c j i  zb io ru  o b ja śn ień  i / w a r u n k ó w  s p r z e 
d a ż y ,  t e rm in  do p rz y g o to w a w c z e g o  p r z y s ą 
d z e n ia  na  d z ie ń  27 L u t e g o  (1 1  M a r c a )  1*867 

„roku g odz inę  10 z r a n a  w y z n a c z o n y  zosta ł  w  
k tó ry m  to  t o minie  i i c y ta ja  zacznie  s ię  od  
sum y rs. 10 ,000 przez p o p ie ra ją ce g o  s p rz ed aż  
pos tąp iono ) .

W arsz a w a  d.  2 (14)  L u te g o  1867 r o k u .
R a d c a  D w o ru  Z g ó r s k i .

(A7. 1). 1069) P is a r z  T ryb u n a łu  Cywilnego  
G ubernji R a d o m sk i j  w  K ielcach.

Stosownie do  a r r .  682 K.  P.  S. w iadom o  c z y 
ni i i  na żądan ie  M a r o  Da R osen f  Ida l e k a r z a  w 
mieści  • C h m ie ln ik u  O k rę g u  S z y d ło w s k im ,  G u 
be rn j i  R adom skie j  z am ie s z k a łe g o  a  zam ieszka 
n ie  p i a w n e  u  T o m a s z a  B a to g o w s k ie g o  P a t r o 
n a  w mieście K ie lcach  zam ieszkałego,  s p r z e 
daż  pop ie ra jącego  ob rane  m a ją ce g o  w  poszu
k iw a n iu  sum y rs  9 ,000 z procen tem  5 %  od 
d n ia  19 C ze rw c a  ( l  Lipca) 1866 r.  z m ocy  a k 
tó w  p rzed  W o jc iec h e m  M ics z k o w sk im  R e j e n 
te m  K ance la r j i  Z iem iańsk ie j  Gubern j i  R a d o m 
skiej  w  K ie lc ac h  u rzędow nie  w doiu  30 M rca  
(11 K w ie tn ia )  1862 r o k u ,  23 K w i e t n i a ( 5  M a 
j a )  1862 r. i 6 (18) W rześ n ia  1863 roku  se -  
z n a n y c h  od A r t u r a  Ł u b i e ń s k ie g o  właściciela, 
d ób r  T a r n o w a  G ó ra  z przyl< g lościami da lek ie  
w O k r ę g u  J ę d r z e jo w s k im  G u b e rn j i  R a d o m 
skiej  p-.łożony* h w p a ł a c u  z w a n e m  N a w s ie  
pod  mia s tem S z c ze k o c in a m i  w  O k r ę g u  Pil ic 
kim zam ie s z k a łe g o  p rz y n a le żn e j  n a  dobrach  
T a r n o w a  G ó ra  w dz ia ł*  I V  ad  Nr.  2  lit. b a  
n a  p r z y L g ł o ś c i  D a le k i e  pod N r .  51 w dzia le  
IV  w y k a zu  bypo tecznego  D ó b r  G o len iow y  w 
O k rę g u  .Jędrzejowskim  G ube rn j i  R adom sk ie j  
po łożonych  z ah y p o tek o w e n e j  ak te m  K o m o rn i 
ka  p rz y  T r y b u n a l e  C yw ilnym  G u b e rn j i  R a 
dom sk ie j  w K ie leach  F e l ik s a  Ł u n iew sk iego  w 
dn iu  16 (2 8 )  L i s to p a d a  r. b. zaczę tym  a  w d. 
18 (30)  L i s to p a d a  r. b. u k ońc zonym ,  zajęte 
z o s ta ły  n a  p rze daż  w d rodze  p rz ym uszonego  
w yw łaszczen ia .

D o b r a  Z i e m s k i e  
T A R N O W A  G Ó R A  z p rzy leg ło śc ią  D A L E K I E  
z k tó ry c h  T a r n o w a  G ó ra  m a  oddz ie lną  ks ięgę 
w ieczys tą  u re g u lo w a n ą  a  p rz y le g ło ś ć  D a lek ie  
ra z em  z k s i ę g ą  w ieczys tą  dó b r  G o le n io w y  
iecz z mocy te s tam en tu  n ie g d y  J a n a  Ł u b i e ń 
s k i e g o  p o p rzedn ie go  ty c h  d ó b r  i Goleniowy 
wła śc ic ie  a  w dniu  29 M aja  i 3 Czerwca 
1860 roku  w łasnoręczn ie  sp isanego  a  przez 
P r e z e s a  T r y b u n a ł u  Cywilnego  w W arszaw ie 
n a  d n iu  31 M a ja  (12 C zerw ca) t. r. p u b lik o 
w a n e g o  n a le ży  do  dóbr  T a r n o w a  G ó ra ,  oc/.em 
w dzia le  I I I  pod N r .  2 w ykazu  hypo tecznego  
dó b r  T a r n o w a  Góra  a  pod  Nr. 4 az ia łu  111 wy
k a z u  h v p o tec zn e g o  d ób r  Go euiowy je s to s trz e  
żenio  że fo lw a rk  D a lek ie  od łączony  zostania
o d  d ó b r  G«!en iow v hypoteczNie Zwole

n iem T o w a rz y s tw a  Kredytowogo 
D o b r a  te  T a r n o w a  G ó ra  z  p rzy leg  0J - 1  
w ark iem  D alek ie  s ty k a j ą  się * s,° "części z
g ra n ic z ą  i s t y k a j ą  się od wschodu 9
d ob ram i  M  .ska rzów ,  od P°, “d “ ' s  “ 
Golen iowa i w male j części ł ą k .m .
p rz e d m ie śc ia  Z arzecze iszczę .o c  > ^ ( j 9 [e .

Lodu w części ‘.;-cn;‘wdl,c5J z Z
n iow y  n a le iąc em . ,  o P 
b r a m i M ę k a r z ó w  i  dobrara i D ru ży k am i  p o ło -
ż o n e  w para fi  Goleniowy, gm in ie  M oskarzów  
z o n e  w p*  p o w iecie  K ieleckim
O k r ę g u  J ę d r z e j o w s k i  „ J  m ia s ta  P o -
G ubern j i  1 . u’ 9 ; ^  0d m ias ta  Szeze-
w i a t a w e g o  Ki eKe  mu »  I .
Gubern j i

jo K ie lc .
koc icy  pó l mili, od  m ias ta  O k rę g o w eg o  Ję
-irypiów mil 4 i pól.

w  dobrach ty c h  wedle aktu  zajęci a  a  m ia n o 
w ic ie  w  f o lw a r k u  T a r n o w a  G ora  z na jdu je  s ię
dom fo lw arczny  z drzew a  pod  gątem, p iw n ica  
m u ro w a n a  z kamienia ,  zwaliska  z m u ru  p 0  o- 
b o rach  w miejsce k tó rych  obory  n o w e  wy s tu -  
wionę,  d rw a lu ia  z drzew a  po d  s ło m ą ,  o b o r y  i 
s fa jn ie  m urow ane  w części  p o d  g ą t e m  w  c
Sci pod s łomą,  s to d o ła  m u ro w a n a  z k a m ie n ia  
s p i c h r z  z d rzew a  pod  g ą t e m ,  s to d o ła  w s lu p y  
murowane  śc ia n y  z ba l i  t a r t y c h  m a ją c a  pod 
s loroą w części p o d  gą te m ,  k u r a k  p ry  s to d o le  
pod dachem  s ło m ą  k ry ty m ,  s to d o ły  i s p ich r z  
m a ją  położenie  w jednern  z a o k r ą g l e n iu  o k o lo 
ne w mie jscach n i e z a b u d o w a n y c h  p a rg a n e m  
z  ba l i  ta r ty c h ,  d om y  d w a  z d rz ew a  pod  s ło m ą  
czw orak i  d la  s łu ż b y  d w o rs k ie j ,  k a rc z m a  bez

za j az d u  pod s łom ą  m u ro w a n a  z kam ien ia  n a  
| w a p n ie ,  w k tó re j  w  je d n e j  połowie  mieszka  

w łośc ian  u J a n  S ied le ck i ,  k tó ry  j e s t  po ło w y  
ta k o w e j  w łaśc ic ie lem  od czasu  N a jw y żs z eg o  

J U k a zu  z dn ia  2 M ar ca  1864 r.
! v  W  folw,f r ^ u c zy li  p rz y le g ło łc i  zw an e j  D ale-  
| Kie, d o m  fo lw a rc z n y ,  dw ie  s to d o ły ,  o w c za rn ia
l 1 W<* ° ' v n >a w sz y s tk ie  m u ro w a n e  z k a m ie n ia  
| n a  w a p n o  po d  s ło m ą .
5 T a r n o w a  G o ra  m a  ro z le g ło ś cL g ru n -

t o w w r n y c h  m ó r g  1 3 2 , w o g ro d a c h  m ó r g  2.  w 
ł ą k a c h  m ó r g  y 7, w l,, s ach . Z!ln<iU^ m ó
467 w p a s t w i s k a c h  m ó rg  1 3 ,  w w ę d a c h  i n ie 
u ż y tk a c h  m ó rg  23.  F o lw a r k  z a ś  d a l e k i e  g r u n 
tó w  o rn y c h  m ó r g  3 12, w  , a s a c h  i z a , , ^ ich 
m órg  81 W wodach  ,  n ie u ż y tk a c h  ind g  6 c z y 
li w  ogolę  d o b ra  T a r n o w a  G ó ra  z p rz y .e g ło ś c ią  
D  , luk: e m a ją  ro z le g ł  ości o gó lne j  m ó rg  o k . ł o l  138 
po o ddz ie len iu  g ru n tó w  w ło ś c ia ń s k ic h  od 
sk ich .  G leba  z iemi n a le ży  do  k la s y  I I  i I I I  ży- 
t u ’Bj a  w  male j ilości do k l a s y  I-ej,  ł ą k i  d w o r 
skie  są  ty  i k o  n a  f o lw a rk u  T a r n o w a  G ó ra  
sp rz ę t  s ian a  z ta kow ych  b y w a  o k o ło  w o z ó w  
fo rn a l s k ic h  150 łą c zn ie  z  p o t r a w e m .  L i s y  w 
je d n e m  położen iu ,  d rzew o na jw ięce j  ig la s to  w 
m a le j  części  liśc iowe n i  l a ty ,  k ro k w ie  i b e lk i  
a  w w iększe j  części j e d y n ie  do o p a ł u  z d a t n e .  
G ru n ta  i z a b u d o w a n ia  n a  f o l w a r k a c h  ty c h  
z n a j d u ją  się  w jednem  p o ło że n iu ,  ż ą d n ą  c u d z a  
w ła s n o ś c ią  nie  przedzie lone ,  s t a w ó w  j est  p ięó  
d a w n ie j  z a r y b io n y c h  obecnie  z a ro śn ię ty c h ,  w 
ro k u  1866 n a  je s i eń  w ys iano  w fo iwarlcu  T a r 
n o w a  G ó ra  ży ta  ko rcy  2 2 ,  pszenicy  k o r c y  6 ,  a  
n a  w iosnę  ro k u  p rzy s z łeg o  w ysiane  b ę d z i e  
owsa  ko rc y  32, j ęczm ien ia  ko rcy  25,  g ro c h u  
k o r c y  10,  kartofl i  korcy  280,  w f o l w a r k u  D a 
lekie w y s ian o  o z im in y ż y ta  korcy §8  g a rn c y  8 ,  
pszen icy  k o rc y  22  g a r n c y  8, w y s ian e  b ęd z ie  
n a  wiosnę r o k u  p rz ysz łego  186 7 ow sa  k o r c y  
100,  ję czm ie n ia  k o rc y  19, g ro ch u  k o rc y  15 
kartofl i  ko rc y  300 .  D o c h ó d  z p ro p in a c j i  w 
ty c h  d o b ra c h  wynosić  może o k o ło  rs r .  150  r o 
cznie,  wraz z d o b ran i '  za ję ty  z o s ta ł  n a s t ę p n y  
in w e n ta rz  m ar tw y:  p łó g ó w  7, r a c y d e ł  7,  b ro n  
12, w oz ów  k o m p le tn y c h  4, i n w e n t a r z  ż y w y :  
w ołów  s z tu k  12, kon i  fo rna lsk ich  12, o w iec  
sz tuk  180, k r ó w  s z tu k  16. P o d a t k i  roczue  o p ł a 
ca ją  się na s tępne :  z T a m o w e j  Góry ,  a) o f ia ra  
zw ycza jua  rsr.  56 kop .  81, b )  o f i i r a  p o d w y ż 
szona  czyli n ad zw y c z a jn a  rs. 28 kop.  i0  i p ó ł
c) ofi r a  podw yższona  5 0 %  rs. 42 kop.  6 0 % ,
d) podym ne  rs.  8, e) p o u y m n e  po d w y ż szo n e  
5 0 %  rsr .  4,  f) o p ła ta  z propinac j i  m ie jsk ie j  
rs ,  298,  g) o g n io w a  s k ł a d k a  od  b u d y n k ó w  rs. 6  
k. 93, h)  p o ży cz k a  B an k o w a  rs r .  72 k.  44 .  
Z p rzy leg łośc i  (D.dekie: a) podym ne  podw yż
szone  5 0 %  rs.  4, b) po d y m n e  5 0 %  rs r .  2,  w o -  
g ó ie  rs .  523 k o p . ' 19 i pół.  L iw erunk i  o p łac a 
j ą  się w  po łączen iu  z do b ra m i  G o len io w y ,  w ło -  
śc iane  n a  fo lw a rk u  D a le k i e  nie m a ją  s w y c h  p o 
s iadłośc i  zaś  we wsi T a r n o w a  G ó r a  pos iada ją  
budowle  i g ru n ta  o rne  następni :  a) D a w n i e j  
zw an i  pó ł  rolnicy: 1 M i c h a ł  O tc z y k  z s io s t r ą  
i b ra te m ,  2. J a k ó b  W niosek ,  3. Ł u k a s z  J a r o s ,  
4. D y o n iz y  K rę g ie l ,  5. J a n  W niosek ,  6. K a c p e r  
K ręg ie l ,  7. J a k ó b  Su lecki,  8. T o m asz  S a ł a c k i ,  
b )  daw niej  zw an i .z ag ro d n icy :  I .  M  koła j C h o j 
nack i ,  2. J a n  S iedlecki,  3. M a te u s z  G a n e k ,  4.  
w d o w a  po B ła że ju  k ręg ie l ,  5. G r z e g o rz  B ła u t ,
6. Hie ronim  K a s p rz y k ,  7. K acper  Kręgie l ,  8 .  
Klemens Sap ,  9. F r a n c i s z e k  Kręg ie l ,  10 B e 
n e d y k t  S tem p ień ,  11. A n d rz e j  Kręg ie l ,  12. J a 
kób K w iec ień ,  13. T o m as z  , -Sułoeki,  14. A n to 
ni Kręgiel,  e )  dawniej  zwani k o m o rn icy  k tó r y m  
obecn ie  Komis ja  W ł o ś c i a ń s k a  n a d a ł a  g r u n t a  
dawnie j przez  d w ó r  m ie jscow y  p o s iad a n e .  1. 
M ajc h e r  Cicze ląg ,  2. J a n  K w iec ień ,  3.  K i z i -  
mierz  Czćch >wslci. 4. P io t r  Kwiecień 5  B r y n j  
d a  K rę g lo w a  Wdowa, 6. T o m a s z  S z la c h to w s k i  
ka w ale r ,  7, J ó z e f  S z l a c h to w s k i ,  8 M ik o ła i  
D ziuba,  9. K onstanc ja  S u lecke ,  i o  P a w e ł  
S tempień ,  1 1 . S t a n i s ł a w  J a r o s ,  12. K u n eg u u -  
d a  Ł a s z e w s k a  w d o w a,  13. I g n a c y  K w ie c ie ń  
,4 .  N e r h e r t  K w iec ie ń ,  15. P a . r A l o h  ’ 
A n ton ,  K am ińsk ', 17. J ó z e f  G r z e łk a ,  18 d la  
szko ły  e le m e n ta rn e j  to  j e s t  d la  n a u cz y c ie la ,  1 9 .

łe7kt 6 SOlryStWa, 2 0 - - “ >'e l S u -

i - ' I ś ' t ZftS| dZ' !  p o s tan o w ie n ia  K om is j i  W ło 
ś ciańsk ie j  kazden  z p o w y ż szy ch  w ło ś c ia n  m a  
p rz y z n a n e  sebie  p raw o  do p o b ie ra n ia  z la só w  
d w orsk ich  po  p ięć  fu r  śció łk i a  10 f u r  zbiorkT 
do o p a łu  rocznie, d rz e w a  do r e p e ra c j i  b u d o w l i  
k a z d e n  po j e d n e j  sz tuc e  ro c zn ie ,  p a s t ,

P’e a k t u  zajęc ia  

czone z o s ta ły :  a) W ó j to w i  ' ' o r« '

wspoi ,ie  z u w o rs k ie m i .  K o p le T k t L z a j ę ^ i a ^ d d b r
D a l e f i ,  V o0 6 "

J u l j a n o w i  W o jc i e c h o w s k m m “ w d n S 3 i8a 7 3e0Wą

iu’z ;  : Ł reoku’ b) pisar- -* Ł d .  p .? ? .
o ick ie tnu  w d n i u 0 ^  U ?  Seebadow i  M a c h ^ 
1866 r W ni  j  L i s to p a d a  (1  G ru d n ia }
T a r n o w a  ;eSIOno . ks;'«S ' w ieczys te j  d ó b r
n io w v  a • o ^  l  ks l?S ‘ w ie cz ys te j  d ó b r  G o le -  

y d n i a  ^3  L i s to p a d a  (5 G ru d n ia )  1 8 6 6  r .  
k s ięg i  z a a r e s z t o w a ć  w  K ance la r j i  P i s a 

k a  i r y b u u a ł u  C yw ilnego  G u b e rn j i  R a d o m 
sk ie j  w K ie lc a c h  w  dn iu  28  L i s to p a d a  (1 0  
G ru d n ia  1866  r. O b s ze rn ie js ze  opisanie  d ó b r  
z n a j d u je  się w  akc ie  z a jęc ia  i p rz y  w a ru n k a ch  
l icy tacy jn y ch ,  k tó re  każdego  czasu  p rze j rz an o  
b y ć  m o g ą  w K anec la r j i  P i s a rz a  T r y b u n a łu  C y 
w ilnego  G abern j i  R a d o m s k ie j  i u T o m a a z a  B a — 
to g o w s k ie g o  P a t ro n a  sp rzedaż  pop ie ra jącego .  
P i e r w s z a  p u b l ik a c ja  zb io ru  wbjaśnień i w a ru n 
ków l i cy tacy jn y ch  dó b r  T a r n o w a  G ó ra  z p rzy
leg ło śc ią  D a lek ie  odbędzie  się n a  * ll<łJ encł? 
T r y b u n a ł u  C y w iln e g o  w K ie lc a c h  G “ b e m j l  
R a d o m s k ie j  w d n iu  13 (26) S ty c z n , .  1867
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a dwie następne Co dwa tygodnie stosownie do 
art. 702 K. P. S.

Kielce d. 28 Listopada (10 Grudnia) 186S r.
Hermanowicz.

Wywieszono na tablicy izby ustępowej Try
bunału miejscowego dnia 28 Listopada (10 Gru 
dnia) 1863 r.

H erm anow icz .
Po odbyciu trzechpierwsych publikacji zbio

ru objaśn eh  i warunków sprze laży dóbr Tar
nowa Góra z przyległośeią Dalekie, T rybunał 
Cywilny w Kielcach na dniu 10 (22) Lutego r. 
b . termin do przygotowawczego przysądzenia 
tych dóbr o^ia>-zył u a dzień 8 (2o) Marca r. 
b . pierwsze wywołanie rozpoi zuie się od sumy 
rs. 18,000 a gdyby takowej nikt nieofiarował 
od %  części szacunku. Popierający sprzedaż 
postąpił w warunkach rs. Ti.OoO.

Kielce 0. 10 (22) Lutega lSST roku.
Hermanowicz.

wczej oznaczony je s t  na  dzień 1 (13) Kwie
tn ia  r. b. godzinę 3 po południu.

Radonud. 9 (2 li Lutego 1867 r. 
Jaw ornicki Pa tron  Trybunału .

(N. D. 10 4.)
Z mocy wyroku T rybunału  Radom skiego 

w Radom iu d 28 Październ ika (9 L istopada) 
1865 r. zapadłego, p rzedane zo stan ą  w dro
dze działów  dobra Jeleniów  i W itosław ice w 
Okręgu Opatowskim G ubernji Radomskiej 
położone.

D obra te  na leżą  prawem niepodzielnej 
w łasności do SS. A ntoniego Libiszowskiego, 
mianowicie: 1) Justyny  z Libiszowskich K a
ro la  Sokolic żony; 2) Ja n a  Libis/.owskiego u 
W ładysława Jawornickiego Patrona T rybu
n a łu  w R adom iu przedaż ich imieniem p o 
pierającego  zam ieszkanie obrane mających; 
3) A ntoniego Libiszowskiego; 4) M arji z Li- 
biszow skieb W ładysław a F este tycz żony, 
A nieli i 6) H eleny L ibiszowskich, pan ien  do- 
letn ich  w szystkich w Jeleniowie zam ieszka
łych; 7) Anicety Libiszowskiej panny niele
tniej, k tó rej opiekunką głów ną je s t  m atka 
A niceta z G órskich L ibiszow ska wdowa ido- 
żywotniczka ( s części spadkn po A ntenim  
Libiszow skim  w dobrach Jeleniow ie zam ie
szkała , a  przydanym  W incenty K arw icki 
w łaściciel dóbr Chybie tam że w okr. O pato
wskim zam ieszkały.

T ak sa  zaprzysiężona daje tak ie  w yjaśnie
nia; Budowle w całych dobrach odpowiednie 
i w stanie średnim.

1) D obra Jełeniów  złożone z folwarku J e 
leniów i K ończanym ają rozległości włók 37, 
m órg 22 a  w tej samego lasu  włók 15 w ś re 
dnim stanie Gleba ziemi pszenna, gospo
darstwo 3 polowe, wysiewa się pszenicy kor- 
cy 67, żyta 92, jarzyny odpowiednio, łą k  je s t 
m órg 78, pastw iska w lesie, z m łyna dochód 
r s .  150, z p ropinacji rs. 120. Dwór m uro
wany pod gontem, oficyna dom dla oficjali
stów  drewniany pod gontem czworak dla 
służby, kuźnia z mieszkaniem, karczm a i przy 
niej czworak. N a folwarku K ończanach m ie
szkanie dla ekonom a 3 stodół, stajnie, obo
ry, wozownie i karm niki z chlewami; ogród 
angielski fruktowyj czynić może rs . 50 i 
warzywny; stąw  i sadzaw ka zarybione.

2) Fo lw ark  W ojciechowice ma włók 10, 
m órg 10, gleba pszenna, gospodarstw o 3, po
lowe, wysiewy: pszenicy korcy 55, żyta 20, 
jarzyny  odpowiednio, łą k  m órg 9, z p ro p in a 
cji rs. 45, dwór drewniany pod gontem, k u 
źnia, 2 stodoły, spichrz, obora z ow czarnią, 
ogród fruktowy w nim sadzaw ka, lasu  włók
3, w średnim  stanie. Podatk i z Je len io w a i 
W itosław ic  wynoszą rs. 470 k  79.

3) Fo lw ark  W itosław ice m a w łók 14 m órg 
14, gleba pszenna,gospodarstw o płodozm ien- 
ne, wysiewy pszenicy korcy 80, grochu 16, 
owsa 60, łą k  mórg 15, z p ropinacji rs. 120, 
z m łyna rs . 15, dwór drewniany pod gontem 
czw orak d la  służby, 2 domy oddzielne, 3 
karczem . S todbła jedna , obora, wozownia 
sta jn ie  i kuźnia; Kaplica i 2 domki przy  niej 
w lesie, ogród fruktowy czyni rs. 30. lasu 
średniego w łók 4, sadzawek zarybionych 2.

4) Fo lw ark  Hagórzyce w łók 12 m órg 26, 
gleba pszenna gospodarstwo ptodozmiemne, 
wysiewy: pszenicy korcy 30; ży ta  36, jarzyny  
odpowiednio, łą k  mórg 15, z propinacji rs. 
60, z w iatraka rs . 60, dwór s ta ry  drewniany 
pod gontem, czw orak d la służby, dwojak, 
karczm a, 3 stodoły, owczarnia, ogród fru 
ktowy czynić może rs. 6, lasu  średniego włók
4 . Podatki z W itosław ic i Nagórzyc wyno
szą  rs. 637 k. 93. W yłączono z oszacowauia 
g ru n ta  włościan w dobrach powyższych m a
jąc e  rozległości włók 21.

W arunk i przedaży ogłoszono po raz  p ier
wszy w dniu 1 (13) Grudnia 1866 r. licytacja 
przygotow awcza nastąpi w dniu 8 (20) L u te 
go r  b. o godzinień po południu na audjencji 
T rybunału  w Radomiu drzed Sędzią K a r
skim. _ . .

W arunki p rzedaży i taksa są  do p rze jrze 
n ia  u P isa rza  T rybunału  w Radomiu i u pod
pisanego Patrona,

L icy tacja  dóbr Jeleniow a z W ojciechowi
cami rozpocznie się od sumy rs. 58,278 k. 80 
a W itosław ic z N agórzycam i od rs. 36776

k ° P * Radom  d. 2 (14) Stycznia 1867 r.
Jaw ornicki Patron  T rybunału.

W dniu 8 (20) Lutego r. b odbyto przygoto
wawczą przedaż; term in do przedaży stano

(N. D. 1U 11) f i s  a r  z Trybunału C yw iln ey t 
Gubernji R adom skiej tv Radomiu.

Stosownie do a rt. 682 K. P. S. podaje do 
powszechnej wiadomości, iż z mocy Aktów 
urzędowych n a d . 21 Lutego ;5 M arca) 1862 
ro k u  przed  M ichałem  Przychodzkim  i w dniu 
6 (18) Lutego 1865 r. p rzed  Felicjanem  T ir- 
p itz  R ejentam i w Radom iu z działanych na 
żądanie H enryka Lew ittosex D oktora  M edy
cyny w mieście W arszawie pod Kr. 468/9 
zam ieszkałego, a  zam ieszkanie praw ne obra
ne do tej egzekucji w m ieszkaniu Ignacego 
Stankowskiego Patrona przy T rybunale Cy
wilnym w R adom iu m ającego, w poszukiw a
niu sumy rsr. 13,800 z procentam i 5 %  od 
dnia 19 Czerwca ;1 L ipca) 1866 r. liczącym  
się i kosztam i egzekucji, zajęte  zostały  w 
dniach 27, 28, 29, 30 W rześnia (9, 10, 11, 12 
Październ ika i l  (13) Październ ika 1866 r. 
na ' sprzedaż w drodze przymuszonego^wy
właszczenia dobra Żakowice z przylogłościa- 
eii i przynależytościam i w Gminie Kowala 
Stempocina O kręgu i G ubernji Radomskiej 
położone prawem własności do E dw arda 
Brzozowskiego należące i w posiadaniu jego 
zostające. D obra te  odległe od m iasta  Gu- 
bernialnego Radomia w iorst 4, od m iasta 
Szydłowca w iorst 25 i od m iasta  W ierzbicy 
w iorst 17, sk ładające  się: a) folw arku Ż a 
ko wice obejm ującego dwór i oficynę z cegły 
m urowane chlewiki i kurnik i, kloakę, sp ich
lerz, sta jn ię  holendernię, trzy  stodyły, szopę 
dzwonek na słupie, studnię drzewem cele 
browaną, kuźnię z narzędziam i dworskiemi 
młotem i kowadłem w której m ieszka kowal 
W iesiakowski W incenty p rzez  dwór płatny , 
dom obok drogi zajmowany przez Ja n a  I) u- 
rasiew icza i Antoniego M iłkowskiego k tó rzy  
z m ieszkania odrabiają dworowi dzień jeden 
w tygodniu i m ają dano po 50 prętów  ziemi 
pod kartofle, prócz tego R ozalja  T okarska 
z m ieszkania w tym domu p łac i czynszu po 
rs. 9 rocznie, dom i za nim trzy  chlewy, z a j
m owaną przez M oska Rozenzweig pachcia- 
rza, k tó ry  mleko bierze od krów dworskich 
na garnce, karczm ę p rzy  drodze do T rab lic  
budynek murowany i przy nim stajn ię za j
mowany przez czeladź dw orską tudzież 
przez S tanisław a T kaczyka i A ndrzeja  An- 
druczyka, k tórzy  p o  rsr. 9 rocznie p łacą 
czynszu, karczm ę drugą przy drodze do J e 
żowej A oli obiedwie dzierżawione p rzez  Ja- 
kólrn Gajgier, p rzy  karczm ie tej dwie obory 
i stodółka, w iatrak o jednym  ganku i dwóch 
kam ieniach dzierżawiony p rzez  M arcina 
Hebdzińskiego. Zabudow ania folwarczne o- 
grodzone płotem  z żerdzi dartych, dziedzi
niec m orgę 1. gumno morgę 1 prętów  66, 
ogród owocowy i warzywny m órg 5 prętów  
17, ogród dziki m orgę 1 prętów  278, ogród 
zvvany czynszownika mórg 6 prętów' 189. 
G run ta  orne mianowicie: n wę m órg 120 p rę 
tów 154 niwę mórg 33 prętów  lz5 , niwę 
mórg 23 prętów  94, niwę m órg 37 prętów  
150, niwę m órg 13, niwę mórg 7 prętów  231, 
niwę Kam ierową W olą zwaną m órg 29 p rę - ; 
tów" 186, niwe mórg 93 prętów  20, niwę 
mórg 114 prętów  79. Ł ąk  mórg 110 prętów  , 
94, zarośli mórg 64 prętów  174, pastw isk 
mórg 81 i prętów  193- Ras Bałtów  zwany 
m órg ‘37 prętów  228, trzy  sadzawki prętów  
296, dwie rzeczk i jednę prętów  290 drugą 
M leczną zwaną prętów  200, nieużytków 
mórg 8 prętów  249, rozległości mających 
Inw entarz żywy: koni fornalskich 14, wołow 
roboczych 7 krow 8. Inw entarz martwy: wo
zów szykowanych 6, pługów z grządzielam i 
5, z kołkam i 6, bron z żelaznem i zębam i 8, 
drewnianych 4, Chomont rzem iennych 8 , 
płóciennych 4, szlej parcianych 2. Ćwierć 
drew niana okuta, drabin 10, desek  do gnoju 
10 jarzen i 4, m łynek i m aszyna m łocarm a 
bez wialni, b) z folwarku M łodzianów obej
mującego: dwór, dom z obórką i stodołą 
dzierżawiony przez B orucha Silberberg, k a r 
czmę i po za n ią  sta jn ię  w połowie zajm o
waną przez  propinat.ora S tanisław a M irkow- 
skiego a  w połowie dzierżawioną przez  Ja n a  
S treich  i A braham a K urtz, dom z dwoma i 
stajniam i i wozownią oraz podwórkiem  o- , 
parkanionem , od karczm y płotem  z żerdzi 
oddzielony, dzierżawiony przez H ask la  Sil
berberg i przez tegoż oraz jego pod dz ie r
żawców Chaiina Leim an, Szlamę F riedm an 
i H erszk a  W ierzbickiego zajmowany, s tu 
dnię drzewem cembrowaną, g run ta  orne, m ia
nowicie: niwę mórg 64 prętów  23, i niwę 
drugą m órg 15 prętów  236, ogród morgę 1
prętów  92 nieużytków  i pod drogami m or
gów 6 prętów  36.

N a obudwu folw arkach wysiewy: oziminy 
korcy 180, jarzyny  korcy 135, siana zbiera 
się wozów 150. Gotowe dotychczasowe fil
tra ty  z propinacji, z paktu , z w iatraka oraz 
z dzierżawy domów i pojedyńczych m iesz
kań wynoszą w ogóle rs. 739.

Bliższe szczegóły co do opisu i stanu 
dóbr znajdują się w protokóle zajęcia i tu 
dzież w zbiorze objaśnień i warunków sp rz e 

daży, k tó re  u Ignacego Stankowskiego P a 
tro n a  sprzedaż popierającego  i K ancelaiji 
P isa rza  T rybunału  Cywilnego w Radomin 
p rzejrzane być mogą.

A k t zajęcia doręczony z a s ta ł  w kopiach 
dnia 2 (14) Stycznia r. b. Pawłowi Kozłow 
skiemu Pisarzow i Sądu Pokoju  O kręgu R a 
domskiego i w tymże dn iu  Stanisławowi 
L iick  W ojtowi Gminy Ko wały Stem pocina, 
dnia 9 i2l) Stycznia r. b. wniesiony do k się 
gi wieczystej wywłaszczonych dóbr a  dnia 
23 Stycznia (4 Lutego) t. r. w pisany do k s ię 
gi zajęć K ancelarji P isarza  T rybunału  Cy
wilnego w Radomiu utrzym ywanej.

Pierw sze ogłoszenie warunków sprzedaży 
n astąp i na audjencji publicznej w miejscu 
zwykłych posiedzeń T rybunału  Cywilnego 
Gubernji Radomskiej w R adom iu dnia 1 (13) 
M arca r. b. o godzinie 10 z ra n a  a  dwa na
stęp n e  stosownie do art. 702 K. P . S. co dwa 
tygodnie.

Radom  d. 24 Stycznia (5 Lutego) 1887 r.
Szczuka.

W ywieszono na tablicy w sali posiedzeń 
T rybunału  Cywilnego w Radom iu, dnia ja k  
wyżej. Szczuka.

(W- 1 0 7 5 ) P isa rz Trybunatu Cywilnego
Gubernji Radomskiej 10 Radomiu

Podaje do wiadomości, żi: na  żądanie Jak u 
ba Waguera właściciela dóbr Lukaw cy lit. B 
tamże w Okr. Staszowakim zamieszkałego, 
zamieszkanie prawne u W ładysława Jawor- 
niesiego Patrona Trybunału w Radomiu obra
ne mającego w poszukiwaniusumm rs. 1124V2 
i rs. 150 z procentami i kosztami zajęte zo
stały aktem Aleksandra Leśkiewicza Komor
nika Ogu Stiszow siiego z d. 9 (21) Kwietnia 
1865 r. na przymuszoną sprzedaż 
DOBRA ŁUKA WICA PĘCLAWSKA część A. 
w gminie Pęeławice, Okr. Staszo’wskim, Po
wiecie Sandomierskim Gubernji Radomskiej 
położone, do Aleksandry z Niemiryczów W i
talisa Gąsiewskiego żony należące: dobra te 
odlegle od miasta Staszowa o wiorst 14, Bo- 
gorji wiorst 7, Klimontowa wiorst 9, zawierają 
ogólnej przestrzeni mniej więcej mórg nowo 
polskich 200, w tej roziegtosci gtuntu ornego 
łącznie z drogami mórg 150, tąk mórg 8 w 

-krzakach i zaroślach młodocianych dębowych 
sosnowych i brzozowych mórg 8, pod lasem 
sosnowym, dębowym grabowym i brzozowym 
młodocianym bez budulcu zniszczonym mniej 
więcej mórg- 35. Włościanie wśród gruntów 
dworskich posiadają mórg 5 i odpowiednie 
budowle, a mianowicie: Jan  Pagór sołtys morg 

Marciu Opala tyleż, włościanie ci podpa
dają pod Ukaz z r. 1864. Grunta w ogóle są 
piaszczyste, wysiewy w czasie zajęcia były: 
żyta korcy 50, owsa 10, jęczm ienia 6, kartofli 
31. Busowle są: dwór drewniany gontem kry
ty, 2 stodół, stajnia z pomieszczeniem na by
dło, spfihrz, chlew, czworaki, wszystkie dre
wniane, słomą kryte. Podatki wynoszą rs 35 
kop. 4. A kt zajęcia doręczony Mikołajowi 
Chaiewójtowi gminy Pęeławice, i Aleksandrze 
Gąsi wskiej właścicielce w d. 17 (29) Kwietnia 
1865 r. Aleksandrowi liudykowsKiemu P isa
rzowi Sądu Pokoju w Staszowie d. 19 Kwie
tn ia (1 M aja) t. r. Z powodu śmierci Jakuba 
VVagner dalsza sprzedaż popieraną je s t przez 
SSow tegoż, i właścicieli Lukawicy B. Konra
da Wagner i Rozałji z Wagnerów Wilchelma 
Drescbler żony w fcukawicy B zamieszkałych 
a zamieszkanie prawne u Wladysławu Jaw or
nickiego Patrona w Radomiu, który tę sprze
daż popiera, ob r.ne  mających. A kt zajęcia 
wniesiony został .do księgi wieczystej zajętych 
dobr, d. 21 Września (3 Października) r. h. 
a wpisany do księgi zaaresztowań w Kancela
rji Pisarza Trybunału w d. 27 W rześnia (9 
Pażdzieruika) r. b. Pierwsze ogłoszenie wa
runków nastąpi w d. 21Listopada (6 Grudnia) 
r. b. na posiedzeniu Trybunału w Radomiu 
o godzinie 10 z rana. W aruuki sprzedaży bę
dą do przejrzenia w Kancelarji P isarza  T ry 
bunału, i u J  awornickiego Patrona, 
w Radomiu d. 28 Wrześ. (10 Raździer.) 1866 r.

Szczuka Pisarz.
Jako kopia tego obwieszczenia wywieszoną 

została w dniu dzisiejszym  na tablicy w 8all 
audencj onaluej Trybunału tutejszego poświad
czam.
w Radomin d. 26 Wrześ. (10 Paździer. 1866 r.

Szcznka Pisarz.
Po odbyciu w dniach 21 Listopada (6 Gru

dnia) 8 (20) Gru Inia 1866 r. i 22 Grudnia 
(3 Stycznia) 1866/7 r. trzech ogłoszeń zbioru 
objaśnień i warunków sprzedaży dóbr, Łukz- 
wicy Pęcławskiej część A, termin do przygo- _ 
towawczej sprzedaży tych dóbr oznaczony zo
stał na d. 8 (20) Lutego r. b. godzinę 10 z rana 
który się odbędzie na audjencjj Trybunału w 
Radomiu.
R adom  d n ia  3 0  G ru d n ia  (11 S ty c z n ia  1866/7  r.

Szcznka Pisarz.
Wdniu 8 (20) Lutego r. b. odbyła się licy ta

cja przygotowawcza ed sumy r. s.^ 3,600 a ua- 
stępnie od zniżonej do %/A części, lacz żadne 
postąpienie miejsc i nie miało. Licytacja sta
nowcza od ceny powyższej lub zniżonej nastą
pi w miejscu ja k  wyżej dnia 9 (21) Marca r. b. 
o godzinie 10 z rana.

Radom dnia  9 (21) Lutego 1867.
Szczuka. 1

R eJ ent K ancelaiji Ziem iańskiej 
G ubernji W a rsza w sk ie j w  W a rsza w ie .

Ruchomości do spadku no E m ilianie L an - 
die pozostałego należące, jak o  to: zegarek 
złoty z łańcuszkiem , suknie, bielizna, dywany 
sam owar, miedz kuchenna, i inne przedm ioty 
na mocy upoważnienia P rezesa  T rybunału  
Cywilnego tutejszego z dnia 8 (20) Lutego 
r. b. Nr. 2093 sprzedane  będą przez licyta- 
ę ją p u b  iczną tu  w W arszaw ie w domu pod 
r l i .  4(36 przy uiicy Senatorskiej w dniu 23 

u tg 0 (i M arcaj r. b. o godzinie 3 po po łu
dniu przed  podpisanym Rejentem  rozpocząć 
się m ającą. r  ^

W arszawa d 9 (21) Lutego 1S67 r.
Jó ze f Zbikowski.

’ (N. D. 1093.) w dniu 16(28) Lutego r. b.
godzinie 12 w południe w. W arszawie na 

Grzybowie, w dniu 17 Lutego (1 M arca) o g o - 
■ l a  o ,  ■">» ^ ołudnie> w Rynku Starego-M ia- 
’ f  1 2^ 6) ! ( ' )  t- m. o godzinie 11 z ra - 

i)a t  P a d n i e  na Grzybowie, oraz w dniu
Tt n o'* M arca) o godzinie 11 z rana  w 

y u otarego-m iasta, rozm aite meble, m a 
il omowe i jesionowe, m iedź,garderoba, konie 
zostaną* ^a*ow' zna> Prxsz licytacją sprzedane

Skierkow ski Komornik.

, . (̂ 1 D 1094.) W  dniu 17 Lutego (1 M ar
ca) i s b /  r . o godzinie )0  z rana  sa Sewery
nowie. a o godzinie 12 w południe na  M ura
nowie, zas w- dniu 23»Lutego (4 M arca) t. r.
0 godzinie 10 z ran a  i 12 w południe za Ż e 
lazną óramą, a  o godzinie i i z ra a a  n a  Sta- 
rem-miescie, w W arszawie jako placach g łó
wnych targowych, prawnie zajęte  ruchom o
ści a mianowicie: różne meble machoniowe i 
jesionow e to jes t: szafy, kanapy,fo tele, k rz e 
sła, łozka, stoły, lustra, stoliki, zegary, ocet 
w.lr?n/ . w butelkach, szafy sklepowe, wagi an
gielskie, butelki, słoje, koci >ł m iedziany, 
m iary m osiężne, świecznik wiszący m osię
żny, i t. p przez publiczną licytację sp rz e 
dane zostaną.

Jan  Orłow ski Komornik.

DONIESIENIA PRYWATNE. ■

(N. D 1092)
D nia 1 Lutego r. b. otworzyłem  w mieście 

Gubernjalnem  P e S t - w j i u w  w moim nowo 
wystawionym domu przy ulicy W arszaw skiej 
pod N r. 252 3 ,H otel pod nazwą:

Hotel Warszawski.
Składający się z 24 numerów, s ta ra jąc  się w 
jego urządzeniu  wszelkim wymaganiom zado- 
syć uczynić i m ają jedynie nu względzie wy- 
g"dę łaskaw ych Gości, mam honor niniejszem  
takowy, Szanownej publiczności polecić.

Petroków , w Lutym  1867 r. 
i l —2316). I W l c l i a t  . n i e h e i D o l i i t .

(N. D. 966). W  dobrach W ł o d a w  
położonych w Gubernji Siedleckiej, 

w Powiecie W łodawskim. nad rzeką sp ław ną 
?oUJ T m’ J wydzierżawienia od 1 L ipcalob/ r :

1. f o l w a r k ó w  wię
kszych i mniejszych, które dotąd administro
wane były na rzecz dziedzica.
1 i w i e j s k a  w całych 
dobrach do której należy ośmnaście wsi.

. M y n t j l a r n i a .
B liższą  wiadomość o tych dzierżaw ach po- 

wziąsc m ożna na m iejscu w Z arząd z ie  dóbr 
w Różance, lub w kancelarji H rabiów  K a -  

b , c ! i  w W arszaw ie, ulica R ym arska 
. , ^  w prost p iaou Bankowego, codzien

nie od godziny 9 z rana  do 4 po południu 
  (1 —1975).

, ( . . ? •  864 i . Niniejszem  mamy honor uwia- 
aomic Szanowną Publiczność, że z dniem  1 
styczn ia  1867 r. otw arty został w Bonowi- 
cach nad s_amą szosą na trakcie ed M yszko
wa przez Ż ark i do Szczekocin i Jędrzejow a 
r .h K S '.A IA  P . 4 K O W T  pod firmą ES. S .  
e t  J .  G i n s b e e - t t ; .  gdzie w każdym  czasie 
dostać m ożna w szelkie gatunki m aterja łu  
drzewa, jako  to: bale, deski >aty i belki.

Bliższe wiadomości u P. S. Ginsberg w Czę
stochowie. *
(3 1581). Sd. śi. e t  A. CJiainSjerjs;.

(N. D. 1058)
Pom iędzy s k e a d z i t m e m i  mi rzei 

mi na  kolei W arszaw sko-W iedeńskiej, zi 
dowała się s& K cja  premiowanej pożycz! 
roku 1866 serji 15168 Nr. 30, zawiadami 
iz własności mojej prawnie dochodzić będ 
(2—2223). I ’eSiUs K a r p i ń s k i .

(N. D. 795). Zgubiony został d o w ó d  
H a n k u  P o S s k le g ® .  za Nr. 27684, na 
zastaw ione w tymże B anku kosztowności. 
U przedza się, iż odpowiednie zastrzeżen ie  u- 
czynione ju ż  w Banku. (1567)

i D rukarni Rządowej przy Komisji Rządowej Oświecenia Publicznego.— Z a pozwoleniem Cenzury.


